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TIIVISTELMÄ: 
Tutkimuksessa tarkastellaan sosiaalisen median alustalla eli TikTokissa esiintyvien 
viraalitrendien roolia poliittisen viestinnän viihteellistymisessä suomalaisen politiikan kentällä. 
Tutkimuksen tavoitteena on selvittää, miten kansanedustajat rakentavat affektiivista poliittista 
viestintää sekä millaisin keinoin he luovat samalla vaikutelmaa parasosiaalisesta suhteesta 
yleisöönsä. Viraalitrendeillä tarkoitetaan TikTokin lyhytvideoita, joissa käyttäjät toistavat tiettyä 
ääntä, visuaalista tyyliä tai meemimuotoa luomalla nopeasti leviävää sisältöä.  
 
Laadullisen aineistopohjaisen sisällönanalyysin avulla tarkastellaan videoita affektiivisuuden ja 
parasosiaalisen vuorovaikutuksen näkökulmasta. Erityishuomio kiinnittyy siihen, miten poliitikot 
hyödyntävät trendien rakennetta ja äänimaailmaa osallistuakseen viraalikulttuuriin. TikTokin 
lyhytvideosisällöt ohjaavat poliittista viestintää yhä enemmän kohti viihteellistettyä, 
samastuttavaa ja visuaalista poliittista viestintää. Samalla poliittinen viestintä sulautuu 
entisestään osaksi populaarikulttuuria ja TikTokin alustapohjaista sosiaalisen median 
kerrontakulttuuria. Tutkimus osoittaa, että poliittinen viestintä TikTokissa perustuu myös 
viihteellistämiseen ja affektiivisuuteen. Poliitikot hyödyntävät viraalitrendejä ja 
meemikulttuuria luodakseen katsojilleen vaikutelman samastuttavuudesta. Kansanedustajan 
TikTok-profiili toimii eräänlaisena henkilöbrändin jatkeena, jossa poliittinen sisältö yhdistyy 
kevyempään, humoristiseen ja arkiseen ilmaisutapaan. Tutkimusaineisto koostui kuuden 10 000 
seuraajarajan ylittävän suomalaisen kansanedustajan (Ville Merinen, Sofia Virta, Minja Koskela, 
Anders Adlercreutz, Miko Bergbom ja Harry Harkimo) TikTok-videoista. Aineisto sisälsi yhteensä 
26 viraalitrendejä hyödyntävää videota, jotka on kerätty aikaväliltä 14.2.2022-13.10.2025.  
 
 
TikTokin lyhytvideot tarjoavat mahdollisuuden murtaa perinteistä poliitikkokuvaa ja 
affektiivinen viestintä toimii myös porttina yleisön poliittiseen osallistumiseen. Viihteellistetyn 
ja poliittisen sisällön rajat hämärtyvät, ja poliitikko voidaan nähdä nykyajan sosiaalisen median 
vaikuttajana. Siitä huolimatta, että politiikan kentälle nousee myös jo ennestään sosiaalisessa 
mediassa tunnettuja vaikuttajia, tämä saattaa haastaa yleisön käsityksiä poliitikon 
uskottavuudesta sekä siitä, millaisia vaikuttamisen keinoja pidetään yleisön mielestä 
legitiimeinä digitaalisen ajan politiikassa. Viraalitrendien hyödyntäminen antaa poliitikoille 
keinon laajemman yleisön tavoittamiseksi, mutta samalla sisältö muokkautuu nopeasti 
muuttuvien trendien ehdoilla. Lisäksi parasosiaalisten suhteiden rakentaminen korostaa 
entisestään arkisen viestinnän merkitystä, mikä vahvistaa läheisyyden kokemusta poliitikon ja 
yksittäisen henkilön kesken, mutta myös osaltaan hämärtää rajan yksityisen ja julkisen välillä. 
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1 Johdanto 

Aikaisemmin sosiaalisen median vaikuttajana tunnetuksi tullut, nykyinen 

kansanedustaja Ville Merinen heiluttaa yli 200 000 näyttökertaa saaneella TikTok-

videollaan merkitsevästi käsiään ”six-seven” hokeman siivittämänä. Sen lisäksi, että luku 

67 kertoo päivien määrästä, jonka hän on käyttänyt seuraajiensa päivittäiseen nimien 

arvaamiseen, viestii se uudesta TikTokissa vaikuttavasta viraalitrendistä. Poliittinen 

huumori ja politiikan viihteellistyminen ei ole uusi asia, mutta se on saanut yhä 

enemmän jalansijaa poliitikkojen siirtäessä viestintäänsä sosiaalisen median alustoille.  

 

Sosiaalinen media, populaarikulttuuri ja erityisesti meemikulttuurin nousu ovat 

muokanneet poliittista viestintää ja tehneet siitä myös yhä viihteellisempää. Poliitikot 

esiintyvät viihdeohjelmissa, vaaliväittelyt seuraavat televisioviihteen dramaturgiaa, ja 

poliittista keskustelua käydään yhä enemmän esimerkiksi TikTokissa. Politiikan 

viestinnällinen kenttä on edelleen murroksessa: perinteiset roolit poliitikkojen ja 

sosiaalisen median vaikuttajien välillä hämärtyvät, ja viihteellistymisen tuomat 

mahdollisuudet ja haasteet muovaavat uudenlaista suhdetta poliitikkojen ja kansalaisten 

välillä. Politiikan viihteellistymisellä tarkoitetaan ilmiötä, jossa poliittinen sisältö 

omaksuu viihteelle tyypillisiä muotoja ja tyylejä, kuten huumoria esimerkiksi trendien ja 

populaarikulttuuriviittausten hyödyntämisellä (Cervi, 2023, s. 203–204).  

 

TikTok on tunnettu viraalitrendeistään, jotka yleensä pyrkivät huumorin kautta 

levittämään tiettyä viestiä eteenpäin. Viraaleiksi TikTok-trendeiksi kutsutaan sisältöä, 

jossa käytetään tiettyä kappaletta, kuvaus- tai editointityyliä tai näiden yhdistelmää. 

Tällaiset käyttäjien luomat videot nousevat siten “viraaliksi” ja niitä uudelleenluodaan 

muiden toimesta (Galea, 2024, s. 541–542). Ne voivat sisältää tanssia, meemejä tai 

haasteita. Esimerkkinä viraalivideosta ja sen tehokkaasta leviämisestä Ling ja muut (2022, 

s. 2) mainitsevat 15 sekunnin videon, jossa naishenkilö heiluttaa päätänsä brittiläisen 

artistin Millie B:n ”M to the B” -kappaleen tahtiin, tekemällä kappaleesta yli 5 miljoonan 

käyttökerran ylittäneen TikTok-sensaation.  

 



7 

 

Tutkimuksessa tarkasteltu affektiivisuus tarkoittaa ”tunteisiin vaikuttavaa” (Rinne ja 

muut, 2020, s. 8). Brown ja muut (2024, s. 122) mainitsevat TikTokin vahvistavan näitä 

affektiivisia yleisöjä erityisesti tunnereaktiota herättävien piirteidensä kautta. 

Affektiivinen viestintä herättää tunteita, samaistumista ja yhteisöllisyyden kokemuksia. 

TikTokissa affektiivisuus ilmenee esimerkiksi ilmeiden, eleiden, äänenpainon ja musiikin 

kautta. Nämä elementit välittävät tunnelmia ja asenteita, jotka voivat olla poliittisesti 

merkityksellisiä, vaikka ne eivät sisältäisi suoraviivaista poliittista sanomaa.  

 

Poliitikoiden tehtäväkentän laajentuminen sosiaalisen median alustoille lyhytvideoiden 

pariin vaatii entistä vahvempaa viestinnällistä osaamista. Esimerkiksi kevään 2023 

eduskuntavaalit toivat esiin merkittävän muutoksen poliittisessa viestinnässä erityisesti 

kampanjaviestinnän käytännöissä, sillä poliitikot jopa itse nimittivät tulevia vaaleja 

somevaaleiksi (Hallikainen, 2023). Näin myös yhä suurempi joukko erityisesti 

ensimmäistä kertaa ehdolla olleita aktivoitui TikTokissa. Vuonna 2018 ilmestynyt TikTok 

on edelleen yksi käytetyimmistä sosiaalisen median alustoista. Nokkelien videoidensa ja 

tanssihaasteidensa ansiosta se on saavuttanut suuren suosion nuorten aikuisten 

keskuudessa (Bizel ja muut, 2022, s. 193). Lyhytvideolla tarkoitetaan verkkoalustoilla 

jaettavaa, muutamien sekuntien tai enintään viiden minuutin mittaista videota, jonka 

sisältö keskittyy viihteeseen, tieteeseen, musiikkiin tai muotiin ja jonka tavoitteena on 

herättää yleisön huomio (Yang ja muut, 2019, s. 340). 

 

 

1.1 Tavoite 

Tämän tutkielman tavoitteena on selvittää, millaisin affektiivisin keinoin kansanedustajat 

viestivät TikTokin viraalitrendien välityksellä vahvistaen samalla myös parasosiaalisen 

vuorovaikutuksen syntymistä. Tutkielmassa mainittu affektiivisuus liittyy erilaisten 

tunteiden ja asenteiden ilmaisuun. 
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Tutkimuksessa vastataan kahteen tutkimuskysymykseen: 

 

1.  Minkälaisia affektiivisia piirteitä TikTokin viihteellisessä poliittisessa sisällössä ilmenee? 

2. Millä tavoin parasosiaalinen suhde rakentuu poliitikkojen viihteellisissä TikTok-

sisällöissä? 

 

Sosiaalinen media yhdistää poliittisen ja henkilökohtaisen, ajatukset ja tunteet, 

muodostaen samalla “affektiivisia väittämiä, jotka sekoittavat faktaa, mielipidettä ja 

tunteita tavalla, joka jäljittelee poliittisia reaktioitamme” (Papacharissi, 2015a, s. 27).  

Kiinnostukseni kohdistuu erityisesti niihin tapoihin, joilla poliitikot luovat katsojalle 

mieleenpainuvaa vaikutelmaa aidosta ja samaistuttavasta sisällöstä. TikTokin 

lyhytkestoiset videot ja nopeasti saavutettavat ”palkkiot”, kuten tykkäykset, muovaavat 

poliittisesta keskustelusta jatkuvaa vuorovaikutusta poliitikon ja kansalaisten välillä. 

Tämä siirtää huomion pitkäjänteisyydestä kohti tunteisiin vetoavia ja huomiota 

herättäviä sisältöjä. 

 

Ensimmäisessä tutkimuskysymyksessä tarkastellaan, miten affektiiviset keinot toimivat 

osana viihteellistettyä poliittista sisältöä. Affektiiviset keinot viittaavat kielellisiin, 

visuaalisiin ja kehollisiin strategioihin, joilla pyritään herättämään katsojassa jokin 

tunnereaktio. Näitä voivat edesauttaa viraalitrendien hyödyntämisen ohella esimerkiksi 

huumori ja ironian käyttö, populaarikulttuuriviittaukset, nopeatempoisuus, ilmeikkyys 

sekä rento ja arkinen esiintyminen. Esimerkiksi Nikunen (2018, s. 12) käsittelee yhtenä 

affektiivisuuden käytäntönä ironiaa. Kiinnostuksen kohteena on siis se, miten 

kansanedustajat yhdistävät viihdyttävän ja emotionaalisesti vetoavan ilmaisun 

poliittiseen sisältöönsä, ja miten affektiivisuus toimii yhtenä keinona herättää 

kiinnostusta lyhytvideosisältöön. Hautea ja muut (2021, s. 1) mainitsevat 

tutkimuksessaan TikTokin nousseen suosituksi itseilmaisun ja sosiaalisen aktivismin 

keskukseksi, erityisesti nuorten keskuudessa, mutta jonka affektiivisten 

mahdollisuuksien hyödyntämistä poliittisen tiedon levittämisessä ei ole tutkittu 
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riittävästi. Näin ollen tutkimuksen ensimmäiseksi tutkimuskysymyksiksi valikoitui juuri 

kansanedustajien viraalitrendivideoista ilmenevät affektiiviset keinot.   

 

Toisessa tutkimuskysymyksessä selvitetään, millä tavoin kansanedustajat edistävät 

parasosiaalisen vuorovaikutuksen syntymistä osana viihteellistä TikTok-sisältöään. 

Parasosiaalinen vuorovaikutus viittaa yksisuuntaiseen, mutta henkilökohtaiselta 

tuntuvaan suhteeseen, jossa katsoja kokee esiintyjän puhuttelevan juuri häntä (Horton 

& Wohl, 1956, s. 2). Parasosiaalisuutta rakentuu myös osana poliittisen viestinnän 

viihteellistymistä sosiaalisessa mediassa, jossa aitous ja samaistuttavuus ovat myös 

keskeisiä affektiivisuuden rakennusaineksia. Parasosiaalisen suhteen muodostuminen ei 

välttämättä ole aina esiintyjän puolelta tiedostettua toimintaa, vaan sitä ohjaavat tietyt 

elementit. Tutkimuksessa analysoidaan, millä tavoin poliitikot hyödyntävät esimerkiksi 

suoraa puhuttelua, kamerakontaktia, arkisten tilanteiden jakamista, 

omaelämäkerrannallisuutta sekä muunlaista katsojien verbaalista huomioimista. 

Tavoitteena on ymmärtää, miten nämä elementit rakentavat vaikutelmaa aidosta 

kontaktista yleisön kanssa.  

 

Siitä huolimatta, että audiovisuaaliset tuotokset, kuten elokuvat, televisiosarjat, 

mainosspotit tai YouTube-videot, ovat saaneet runsaasti huomiota multimodaalisuuden 

tutkimuksessa, esilläoleva lyhytvideoviestinnän kenttä ei ole vielä kokenut vastaavaa 

kehitystä (Grzenkowicz & Wildfeuer, 2025, s. 1). Viraalitrendien ja multimodaalisen 

analyysin osalta lyhytvideoiden rooli politiikan viihteellistymisessä on suomalaisessakin 

tutkimuksessa jäänyt toistaiseksi vähemmälle huomiolle. Kuitenkin TikTokin roolia ja 

hyötyjä alustana esimerkiksi kampanjaviestinnässä on tutkittu runsaasti, ja samalla myös 

erilaisia syitä poliitikkojen henkilöbrändin muodostumiselle sosiaalisessa mediassa. 

TikTokia on tutkittu esimerkiksi vuoden 2024 presidentinvaalien viestintäkampanjoiden 

osalta (Hormio, 2024). Lisäksi on tutkittu lyhytvideoita osana TikTok-journalismia 

(Sihvonen & Manninen, 2024; Sihvonen ja muut, 2025). Politiikan journalismin 

viihteellistymistä on tutkittu lisäksi toimittajanäkökulmasta (Korolainen, 2013). 

Kansainvälistä tutkimusta TikTokista ja poliittisesta viestinnästä runsaasti, viime aikaisista 
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mainittuna esimerkiksi nuorisoaktivismi ja poliittiset remiksaukset (Gitomer ja muut, 

2023), politainment-ilmiö (Cervi ja muut, 2023) sekä poliittinen huumori trendien, 

haasteiden ja muiden mahdollisuuksien osalta (Zulli & McKasy, 2025). Viraalitrendien 

osalta Ling ja muut (2022) ovat tutkineet TikTokin viraalisisältöjen indikaattoreita sekä 

Naseer Lilla ja muut (2025) viraalisisällön emotionaalisia triggereitä TikTokissa, 

Instagramissa sekä YouTubessa. 

 

Aiemmat tutkimukset ovat osoittaneet, että TikTokin nousu on muuttanut poliittista 

keskustelua ja osallistumista (Cervi ja muut, 2022, s. 213). TikTokin käytön kehitystä 

tulisikin Cervin mukaan tutkia enemmän poliittisten toimijoiden keskuudessa: erityisesti 

tulevissa tutkimuksissa tulisi hyödyntää kansainvälisiä vertailututkimuksia 

vahvistaakseen, onko poliittinen viihde globaalisti nouseva trendi vai riippuuko 

poliittisten toimijoiden käytös edelleen siitä, millaisessa poliittisessa ja 

mediaympäristössä he toimivat (Hallin & Mancini, 2012). Tutkimus tuo uutta tietoa siitä, 

millaisia erilaisia lyhytvideotrendejä sekä missä yhteydessä suomalaiset kansanedustajat 

ovat tähänastisessa viestinnässään hyödyntäneet osana viihteellisiä poliittisia sisältöjä. 

Tavoitteena on täydentää tutkimusta viraalien lyhytvideoiden roolista politiikan 

viihteellistymisessä juuri kotimaisessa kontekstissa. Tutkimuksesta saatavat tulokset 

voivat parhaimmillaan tarjota vinkkejä poliittisille viestijöille ja erityisesti 

kampanjaviestintää toteuttaville tahoille.   

 

 

1.2 Aineisto 

Valitsin tutkittavaksi kansanedustajien TikTok-lyhytvideot, sillä suomessa poliitikot ovat 

alkaneet julkaisemaan yhä enemmän lyhytvideosisältöä TikTok-käyttäjälleen. Vaikka 

lyhytvideoiden merkitys poliittisella kentällä on kasvanut, tutkimusta sosiaalisen median 

lyhytvideoista on vielä verrattain vähän: aikaisemmat tutkimukset ovat hyödyntäneet 

manuaalista koodausta tai tarkastelleet yksittäisiä videon piirteitä, kuten hidastusta tai 

ilmeitä (Lin ja muut, 2021; Stuppy ja muut, 2024). Lyhytvideoiden mallien puute on myös 

vaikeuttanut laajamittaista tutkimusta (Bravin ja muut, 2025, s. 7). 



11 

 

 

Olen kerännyt aineiston systemaattisesti vuoden 2025 tammi-lokakuun ajalta. Kaikki 

analyysiin valikoituneet kansanedustajat kirjattiin taulukkoon, johon merkittiin puolue, 

analysoitavien videoiden määrä, seuraajamäärä, tykkäykset ja käyttäjätilin ensimmäisen 

videon julkaisuajankohta. Näin mahdollistettiin laadullinen vertaileva analyysi 10 000 

seuraajamäärän ylittävän kansanedustajien välillä. Yhteensä tutkimukseen valikoitui 

kuudelta kansanedustajalta 26 videota, jotka sisältävät erilaisia viraalitrendejä. 

Tutkimukseen valikoitujen viraalitrendien kansanedustajakohtainen määrä korreloi 

kyseisen kansanedustajan viraalitrendien aktiivisen hyödyntämisen kanssa. Suurin osa 

tutkimukseen valittujen kansanedustajien muista videoista liittyi poliittisten 

puheenvuorojen pitämiseen, jolloin enemmistö lyhytvideosisällöistä koostui esimerkiksi 

heidän pitämistään eduskuntapuheenvuoroista.   

 

Tutkimuksen aineisto koostuu kuuden suomalaisen kansanedustajan, Ville Merisen 

(@terapeuttiville), Sofia Virran (@virtasofia), Minja Koskelan (@minjakoskela), Anders 

Adlercreutzin (@andersatz), Miko Bergbomin (@mikobergbom) sekä Harry Harkimon 

(@hjallisharkimo00) viraalitrendejä hyödyntävistä TikTok-sisällöistä. Viraalitrendejä 

sisältäviä videoita tutkimukseen valikoitui yhteensä 26 kappaletta. Aineiston määrä 

mahdollistaa viraalitrendien laadukkaamman ja yksityiskohtaisemman analyysin. Valitut 

videot on myöhemmin kategorisoitu viraalitrendeissa esiintyvien samankaltaisuuksien 

perusteella. Aineisto on kerätty kansanedustajien TikTok-tileiltä sekä yksi video 

kansanedustaja Merisen Instagram-profiilista (@terapeuttiville), sillä lyhytvideota ei 

ollut julkaistu poikkeuksellisesti TikTokissa tai se on kyseiseltä TikTok-käyttäjältä 

poistettu. Aineistonkeruussa on huomioitu kaikki kansanedustajien TikTok-profiileissaan 

julkaisemat lyhytvideot aikavälillä 14.2.2022-13.10.2025.  

 

Jätän tutkimuksen ulkopuolelle myös lyhytvideoiden katsojamäärien analysoinnin, sillä 

esimerkiksi TikTokin ”swiping” -suunnittelu videoiden välillä siirtymisessä voi aiheuttaa 

harhaa katselumäärissä – kun alusta toistaa videoita automaattisesti, se ei näin ollen 

tarkoita, että käyttäjät välttämättä katsoisivat videota kokonaan (Ling ja muut, 2022, s. 
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3). Lisäksi huomioon on otettava alustalla tapahtuneet muutokset rajauskriteereitä 

määriteltäessä. Alun perin tanssisovelluksena tutuksi tullut TikTok suunniteltiin lyhyiden, 

15 sekunnin mittaisten videoiden jakamiseen (BuzzVoice, 2025). Tämä erotti sen muista 

sosiaalisen median alustoista luomalla ainutlaatuisen alustan nopeatempoiselle sisällölle. 

Kehitys asettaa osaltaan myös haasteita tutkimusaineiston rajaukselle: kun TikTokin 

käyttölogiikka perustuu edelleen suurelta osin lyhyisiin, nopeasti kulutettaviin sisältöihin, 

tutkimuksessa painotetaan niitä videoita, jotka noudattavat tällaista lyhytvideosisällön 

peruslogiikkaa.  

 

Analyysiin on valikoitu kansanedustajia, joilla on tarkasteluhetkellä ollut vähintään 

10 000 seuraajaa TikTokissa. Rajaus perustuu olettamaan siitä, että tällainen 

seuraajamäärä viittaa merkittävään näkyvyyteen ja vaikuttavuuteen alustalla, sekä 

mahdollistaa samalla laadukkaamman viraalitrendien osallistumisen tarkastelun. 

Mukaan valikoituneet poliitikot edustavat Suomen Sosialidemokraattista Puoluetta 

(myöh. SDP) Vihreää liittoa (myöh. Vihreät), Vasemmistoliittoa (myöh. Vasemmisto), 

Suomen ruotsalaista kansanpuoluetta (myöh. RKP), Perussuomalaisia (myöh. PS) sekä 

Liike Nytiä (myöh. LIIK). Muista eduskuntapuolueista (Kansallinen Kokoomus, Suomen 

Keskusta ja Suomen Kristillisdemokraatit) ei rajaushetkellä löytynyt kansanedustajia, 

jotka täyttäisivät tutkimukselle asetetun seuraajarajan. Osasta tutkimuksen ulkopuolelle 

jääneistä puolueista kuten Suomen Keskustasta ja Kansallisesta Kokoomuksesta löytyi 

myös viraalitrendejä hyödyntäviä kansanedustajia, mutta TikTok-profiilin seuraajamäärät 

olivat runsaasti alle tutkimuksessa vaaditun.  

 

SDP:n kansanedustaja Ville Merinen tunnetaan ennen kaikkea 

mielenterveysvaikuttajana ja psykologina, joka on rakentanut omaa henkilöbrändiään jo 

ennen kansanedustajan uraansa. Ensimmäisen kauden kansanedustaja Merinen tuli 

suuren yleisön tietoisuuteen terapeuttiville -nimimerkin kautta sosiaalisen median 

vaikuttajana. Terapeuttina työskennelleen Merisen sisältö on keskittynyt erityisesti 

nuorten mielenterveyden ja hyvinvoinnin teemoihin. Merisellä on TikTokissa yli 166 500 
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seuraajaa sekä yli 11 miljoonaa tykkäystä, mikä tekee hänestä analyysin 

seuraajamääriltään suosituimman yksittäisen kansanedustajan (Taulukko 1).  

 

Vihreiden puheenjohtaja Sofia Virta on noussut näkyväksi TikTok-toimijaksi. Hänen 

tilillään on yli 138 400 seuraajaa ja 4,8 miljoonaa tykkäystä (Taulukko 1). Virran videot 

ovat saaneet runsaasti huomiota ja niitä on mediassa verrattu myös Perussuomalaisten 

ensimmäisen kauden kansanedustaja Miko Bergbomin suosittuihin poliittisiin videoihin, 

vaikkakaan Bergbom ei osaltaan osallistu vallitseviin TikTokin viraalitrendeihin (Ilta-

Sanomat, 2023).  

 

Minja Koskela on ensimmäisen kauden kansanedustaja sekä Vasemmistoliiton 

puheenjohtaja, joka nousi vuoden 2023 eduskuntavaalikampanjassaan tunnetuksi muun 

muassa ”Instagram-ajan poliitikkona” (Helsingin Sanomat, 2024). Koskelalla on tilillään 

yli 10 700 seuraajaa ja noin 337 400 tuhatta tykkäystä (Taulukko 1).  

 

Tiktokia käyttävät myös ministerit, joista Suomen ruotsalaisen kansanpuolueen 

puheenjohtajalla sekä nykyisellä opetusministeri Anders Adlercreutzilla on alustalla yli 

13 400 seuraajaa sekä yli 97 700 tykkäystä (Taulukko 1).  

 

Perussuomalaisten ensimmäisen kauden kansanedustaja Miko Bergbomin TikTok-profiili 

on tutkimukseen osallistuvista kansanedustajista vanhin, ja Bergbom on ollut tilillään 

aktiivinen Perussuomalaisen Nuorison puheenjohtajakautensa alusta alkaen (Taulukko 

1). Tykkäyksiä Bergbomille on kertynyt yli 2 miljoonaa ja seuraajia hänellä on valituista 

kansanedustajista kolmanneksi eniten.  

 

Harry ”Hjallis” Harkimo on noussut kansanedustajaksi alun perin Kokoomuksen riveistä 

vuonna 2015 ja perustamansa puolueen Liike Nytin osalta vuonna 2019. TikTokissa 

hänellä on noin 54 172 seuraajaa ja yhteensä 1,2 miljoonaa tykkäystä (Taulukko 1).  
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Kansanedustaja ja 

TikTok-tili 

Puolue Analysoitavat 

videot (kpl) 

Seuraajamäärä Tykkäykset Ensimmäinen 

julkaisu 

Ville Merinen, 

@terapeuttiville 

SDP 8 +166 500 +11M 17.9.2021 

Sofia Virta, 

@virtasofia 

VIHR 6 +138 400 +4,8M 8.7.2022 

Miko Bergbom, 

@mikobergbom 

PS 3 +61 500 +2M 28.12.2019 

Harry Harkimo, 

@hjallisharkimo00 

LIIK 3 +54 100 +1,2M 7.10.2021 

Anders 

Adlercreutz, 

@andersatz 

RKP 3 +13 400 +97 700 19.2.2022 

Minja Koskela, 

@minjakoskela 

VAS 3 +10 700 +337 400 9.8.2022 

Taulukko 1. Viraalitrendejä TikTok-sisällöissään hyödyntävät kansanedustajat, jotka 
ylittivät tutkimushetkellä seuraajamäärältään yli 10 000 rajan (23.10.2025). 

 

Kansanedustajat on jaoteltu taulukkoon suosion perusteella, mutta huomionarvoista on 

Koskelan tykkäysten määrä verrattuna seuraajamäärältään toiseksi suosituimpaan 

kansanedustaja Adlercreutziin. Muiden suurien puolueiden osalta eli esimerkiksi 

Kokoomuksen, Kristillisdemokraattien tai Keskustan sisältä ei löytynyt tutkimuksen 

hetkellä kyseiset kriteerit täyttäviä kansanedustajia. Aineiston rajauksen keskittyessä 

pelkästään kansanedustajiin, jää analyysin ulkopuolelle esimerkiksi suurta suosiota 

TikTok-tilillään kasvattanut nykyinen Perussuomalaisten europarlamentaarikko 

Sebastian Tynkkynen. Tynkkynen tunnetaan myös kahden Perussuomalaisten 

ensimmäisen kauden kansanedustajan, Miko Bergbomin ja Joakim Vigeliuksen ”suosion 

nostattajana” ja eräänlaisena oppi-isänä (Ilta-Sanomat, 2024).  
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1.3 Menetelmä 

Tutkimuksessa hyödynnetään laadullista aineistolähtöistä sisällönanalyysiä, joka on 

yleisesti käytetty menetelmä erityyppisten aineistojen tutkimiseen (Schreier, 2012, s. 2). 

Menetelmä mahdollistaa aineiston järjestelmällisen tulkinnan ja kategorisoinnin, ja se 

soveltuu sekä tekstuaalisille että visuaalisille materiaaleille. Sisällönanalyysin avulla 

voidaan rakentaa merkityksiä aineistolle, jolloin tutkimuksessa voidaan tarkastella, 

miten tällainen poliittinen viestintä välittyy vastaanottajille (Elo & Kyngäs, 2008, s. 108). 

Tämä tekee menetelmästä hyvin sopivan sosiaalisen median eli TikTokin, 

multimodaalisen aineiston analyysiin. Aineisto käytiin läpi useaan kertaan takaamalla 

analyysivaiheessa materiaalin ajankohtaisuus, ja kerätystä materiaalista poimittiin 

analyysiin olennaisimmat tutkimuskysymyksiin vastaavat kuvakaappaukset. Näistä 

muodostettiin aluksi pelkistettyjä merkitysyksiköitä, jotka ryhmiteltiin lopulta videoissa 

esiintyvien viraalitrendien pohjalta temaattisiksi kategorioiksi (Elo & Kyngäs, 2008, s. 

109–110). 

 

Sisällönanalyysi voidaan toteuttaa joko kvalitatiivisena tai kvantitatiivisena 

menetelmänä, ja sitä voidaan soveltaa induktiivisesti tai deduktiivisesti. Lähestymistavan 

valinta riippuu tutkimuksen tavoitteesta. Jos ilmiöstä tiedetään vähän tai tieto on 

hajanaista, suositellaan induktiivista lähestymistapaa, jossa kategoriat muodostetaan 

aineistosta (Lauri & Kyngäs, 2005).  Sisällönanalyysi toteuttiin Elon & Kyngäksen (2008, s. 

109) mainitseman induktiivisen soveltamisen avulla koska aiempi tutkimus TikTokin 

lyhytvideoiden analysoinnista on rajallista (Stuppy ja muut; 2024 & Bravin ja muut, 2025). 

Induktiivisessa analyysissä kategoriat muodostetaan aineistosta, jolloin tarkastelu 

etenee yksittäisistä havainnoista kohti yleisempiä kokonaisuuksia (Lauri & Kyngäs, 2005). 

 

Tutkimuksessa kartoitetaan viraalitrendejä ja niiden esiintymismuotoja analysoitavissa 

lyhytvideoissa. Van Leeuwenin (2025, s. 73–74) mukaan multimodaalisia tekstejä 

analysoitaessa genren eli lajin käsitettä täytyy muokata, kun siirrymme yksimuotoisista, 

lineaarisista teksteistä multimodaalisiin, ei-lineaarisiin teksteihin. TikTokin kaltaiset 

digitaaliset alustat edustavat kyseisiä ei-lineaarisia tekstejä. Van Leeuwenin (2025, s. 73) 
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mukaan tämä eroaa perinteisestä viestinnästä kahdella keskeisellä tavalla: ensinnäkin 

näin korostetaan visuaalisuutta käyttämällä kuvia, sommittelua, typografiaa sekä värejä. 

Toisekseen se on tarkoituksellisesti suunniteltu mahdollistamaan useita lukutapoja ja 

käyttötapoja, riippumatta siitä, tapahtuuko se elektronisen teknologian kautta vai ei (Van 

Leeuwen, 2025, s. 74).  Näin ollen analyysi ei keskity ainoastaan poliittisen viestin 

sanalliseen sisältöön, vaan siihen, miten multimodaaliset resurssit, kuten ääni, kuva, liike 

ja teksti yhdessä rakentavat TikTokissa hyödynnettävää viihteellistettyä sisältöä 

viraalitrendien kautta. 

 

Videot analysoitiin ensin trendien esiintymisen perusteella ja sen jälkeen kategorisoitiin 

samankaltaisuuden mukaan. Tutkimuksen tavoitteena on vastata tutkimuskysymyksiin, 

jotka koskevat affektiivisen viestinnän piirteitä ja parasosiaalisen suhteen rakentumista. 

Ensimmäiseen kysymykseen vastataan tunnistamalla aineistosta affektiivisuutta 

heijastavia elementtejä, kuten tunteiden välittymistä, huumoria ja ironiaa, empatiaa ja 

vetoamista katsojan kokemuksiin. Toiseen kysymykseen vastataan tarkastelemalla, millä 

tavoin kansanedustajat rakentavat katsojiinsa parasosiaalista suhdetta hyödyntämällä 

esimerkiksi persoonallisuuttaan ja vuorovaikutteisia elementtejä. Julkaisuissa esiintyvät 

kommentit jäävät tämän tutkimuksen ulkopuolelle.  

 

 



17 

 

2 TikTok politiikan viihteellistymisen välineenä 

TikTokin räjähdysmäinen kasvu erityisesti vuoden 2019 koronaviruspandemian aikana on 

tehnyt alustasta yhä tärkeämmän osan nykypäivän verkkoyhteiskuntaa. Espinoza-Beltrán 

ja muut (2021, s. 19) toteavat, että TikTokin menestyksen takana on sen 

vuorovaikutteisuus: käyttäjät voivat reagoida sisältöön tykkäyksillä, stitchauksella, 

kommenteilla ja jakamisella, mikä helpottaa sisällön nopeaa leviämistä ja viihdyttävää 

kulutusta. Stitchauksella tarkoitetaan käyttäjän mahdollisuutta yhdistää TikTokissa 

toisen käyttäjän video omaan videoon (TikTok, 2025). Politiikan viihteellistymistä on 

tarkasteltu erityisesti jälkimodernina ilmiönä, joka juontaa juurensa toisen 

maailmansodan jälkeiseen mediaympäristöön, erityisesti television suosion nousuun: 

ilmiön on katsottu muuttavan politiikan painopistettä pois asioista kohti henkilökohtaisia 

tekijöitä, tunteita ja viihteellisiä elementtejä (Anttila ja muut, 2008, s. 8).  

 

Jo vuonna 2020 The Guardian nosti esiin TikTokin vaikuttavan viihdepotentiaalin todeten, 

kuinka ”TikTok on suunniteltu addiktoivaksi” (Kale, 2020). Artikkelissa kuvattiin osuvasti 

alustan kykyä koukuttaa käyttäjänsä (Berdón-Prieto ja muut, 2023, s. 2). Zulli ja McKasy 

(2024, s. 1) kuvaavat kuinka tavalliset käyttäjät, vaikuttajat, toimittajat, 

uutisorganisaatiot, poliitikot ja puolueet ovat alkaneet käyttää TikTokia poliittisten 

viestiensä levittämiseen. Perinteisemmän poliittisen viestinnän perustuessa pitkiin 

puheisiin ja vakaviin kannanottoihin, lyhytvideot ovat ominaisuudeltaan tiivistetympää, 

viihteellistettyä poliittista viestintää. Anttila ja muut (2008, s. 9) mainitsevat lisäksi 

viihteeseen ja politiikkaan kriittisesti suhtautuvan näkökulman, jonka mukaan 

viihteellistymisen yhdistyminen poliittiseen sfääriin merkitsee ”kevyen”, ”kaupallisen” 

sekä ”tunteellisen” viihteen saastuttavan vakavampaa poliittista toimintaa.  

 

Kuitenkin Brown ja muut (2022, s. 121) painottavat TikTokin potentiaalia uutena 

poliittisen osallistumisen muotona nuorten keskuudessa. Esimerkiksi Serrano ja muut 

(2020, s. 264) ovat esittäneet alustan tarjoavan uutta tapaa harjoittaa politiikkaa. Väite 

on vahvistettu TikTokia koskevissa tutkimuksissa, joissa on muun muassa tarkasteltu 

nuoria ja ilmastonmuutosta. Basch ja muut (2021, s. 165) mainitsevat 
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ilmastonmuutoksen näyttäytyvän nuorten osalta TikTokissa legitiiminä eli oikeutettuina 

ja ahdistusta herättävinä kysymyksinä, jolloin TikTokia voidaan myös laajemmin 

hyödyntää välittämällä ymmärrystä yleisön tavasta hahmottaa ajankohtaisia sosiaalisia 

ongelmia. 

 

 

2.1 Politiikan henkilöityminen sosiaalisessa mediassa  

Sosiaalinen media on edesauttanut huumorin normalisoitumista politiikassa: 

hyödyntäessään sosiaalisen median voimaa esimerkiksi poliitikot ovat väistämättä 

mukauttaneet viestejään sosiaalisen median humorististen logiikkojen mukaisiksi (Zulli 

& McKasy, 2025, s. 1). Käsiteltäessä politiikan henkilöitymistä on huomionarvoista 

alleviivata Suomessa harjoitettavan demokratian sidosteisuutta vaalijärjestelmään, 

jolloin myös vaalien rooli henkilövaaleina korostuu. Tätä esimerkiksi Herkman (2008, s. 

92) on käsitellyt haastattelututkimuksessaan liittyen vuoden 2006 presidentinvaaleihin. 

Poliittisena henkilönä itsensä erityisellä tavalla esiin tuominen on tärkeää verraten 

puolueperustaiseen järjestelmään, jolloin tarvetta poliittiselle henkilöbrändille ei 

samalla tavoin ole. Isotalus (2017, s. 62) mainitsee Van Aelstin, Sheaferin ja Stanyerin 

(2012) laatiman jaon politiikan henkilöitymisen kahdesta ulottuvuudesta – teoksessaan 

Isotalus käsittelee jakoa presidentillistymisen käsitteen näkökulmasta, mutta se on 

sovellettavissa myös kansanedustajan sosiaalisessa mediassa julkaisemaan sisältöön 

erityisesti privatisoitumisen osalta. 

 

Sihvonen ja muut (2025, s. 27) mainitsevat TikTokin käyttäjäprofiilin olevan suhteellisen 

nuorta. Kuitenkin siinä missä TikTok aiemmin nähtiin lähinnä nuorten ja nuorten 

aikuisten viihdekanavana, on käynyt selväksi, että myös politiikan tutkijoiden on syytä 

ottaa se vakavasti tarkastelun kohteeksi (Albertazzi & Bonansinga, 2024, s. 673). 

Poliittiset vaikuttajat hyödyntävät viestinnässään alustan ominaisuuksia, kuten 

viraalitrendejä, ääniraitoja ja visuaalisia efektejä. Alustan käyttö edellyttää jo itsessään 

luovuutta ja kykyä reagoida nopeasti trendeihin, jotta poliittinen sisältö erottuu. TikTokin 

viihteellinen luonne muokkaa näin ollen poliittista viestintää: sisältöjen on oltava 
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ytimekkäitä, tunteisiin vetoavia ja helposti lähestyttäviä. Cervin ja Marín-Lladón (2021, 

s. 4) mukaan TikTokin algoritminen suosittelujärjestelmä tarjoaa jokaiselle käyttäjälle 

potentiaalin nousta viraaliksi. Tämä puolestaan kannustaa sisällöntuottajia 

osallistumaan poliittiseen keskusteluun ja ilmaisemaan kantojaan ”audiovisuaalisten 

tekojen” kautta (Medina-Serrano ja muut, 2020, s. 264). Grzenkowicz ja Wildfeuer (2025, 

s. 2–3) mainitsevat TikTokin pakottavan sisällöntuottajat turvautumaan luoviin 

strategioihin, jotka ovat monissa tapauksissa paljon monimutkaisempia kuin muussa 

sosiaalisessa mediassa käytetyt strategiat. Alustana se on kuuluisa tavoistaan muokata 

ja uudelleenkäyttää olemassa olevien videoiden materiaalia, minkä vuoksi 

videomateriaaleista on useita muunnelmia, jolloin myös uusia formaatteja kehittyy 

jatkuvasti. 

 

 

Kuva 1. Isotaluksen (2017, s. 62) kuvaus henkilöitymisen osa-alueista politiikassa 
(mukaillen Van Aelst, Sheafer & Stanyer 2012). 

 

Isotaluksen (2017, s. 51) mukaan politiikan henkilöitymisen kautta yksittäiset henkilöt 

saavat yhä enemmän huomiota puolueiden näkyvyyden kustannuksella. Tällaisessa 

henkilöityneessä politiikassa poliitikot esiintyvät yksilöinä, eli persoonallisuus, 

mielipiteet ja oma elämänhistoria saavat keskeisen roolin julkisen poliittisen keskustelun 

kentällä. Yhtenä esimerkkinä mainitaan Silke Adamin ja Michaela Maierin 
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tutkimuskatsaus, jonka mukaan henkilöityminen tarkoittaa ehdokkaiden ja poliitikkojen 

saamaa huomiota muun muassa puolueiden kustannuksella – toisaalta sitä, että 

poliitikkojen henkilökohtaisista ja ei-poliittisista ominaisuuksista on tullut yhä 

keskeisempiä (Isotalus, 2017, s. 55). 

 

Politiikan henkilöityminen voi osaltaan vahvistaa kansalaisten keskuudessa koettua 

samaistumispintaa, mutta se saattaa myös ohjata huomion pois puolueiden perinteisistä 

linjauksista ja yhteiskunnallisista kysymyksistä. Marlandin mukaan (2013 s. 3–4) karisma 

on luonnollinen viestintälahja ja ominaisuus, joka sisältyy sankareita koskevaan 

suurmies-teoriaan, jonka mukaan transformatiivista johtajuutta osoittavilla ihmisillä on 

lumoava persoonallisuus. Henkilöitymisen kannalta myös karisma on siis voimakas 

inhimillinen ominaisuus. Terminä karisma esiintyi ensimmäisen kerran Max Weberin 

kirjallisuudessa vuonna 1920. Weber määrittelee karisman poikkeukselliseksi 

ominaisuudeksi, joka antaa yksilölle lähes ylivertaisia kykyjä ja se nähdään lahjana, jonka 

vain harvat saavat. Weber ei kuvaa lahjaa tarkemmin ja pitää sitä osittain ihmisen 

ymmärryksen ulkopuolisena, mutta käsitettä on myöhemmin uudelleenmääritelty ja 

haastettu (D’Errico & Poggi, 2022, s. 174). Wolfsfeld ja Sheafer (2006, s. 2) ovat 

alleviivanneet havainnoissaan, että poliitikkojen karismaattiset viestintätaidot olivat 

jopa poliittista asemaa tärkeämpi ennustaja julkisuuden kilpailussa.  

 

Tästä synnynnäisestä ominaisuudesta poiketen karismaa voidaan kuitenkin nykyaikaisen 

sosiaalisen median aikakaudella myös opetella. Mancini (1999, s. 236–237) huomauttaa, 

että karismaa voidaan hyvin usein myös rakentaa tarkoituksellisesti asiantuntijatiimien 

ja niin sanottujen ”spin doctorien”, eli spinnausta poliittisen päättäjien puolesta 

toteuttavien henkilöiden toimesta, jotka toimivat viestinnän ammatillisuuden logiikan 

mukaisesti. Tällainen toiminta on Mancinin (1999, s. 237) mukaan erityisen yleistä juuri 

suurissa massapuolueissa. 
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2.2 Politainment-ilmiö 

Politainment-käsite (Berrocal-Gonzalo ja muut, 2014) kuvaa poliittisen viestinnän 

vaihetta, jossa politiikka limittyy viihteellisiin esittämisen muotoihin ja 

spektaakkelimaisuuteen. Yleisön huomion ja sitoutumisen saavuttaminen edellyttää 

viestien mukauttamista eri alustojen teknisiin ja sosiaalisiin ominaisuuksiin (Bucher & 

Helmond, 2018) sekä viihteellisten keinojen hyödyntämistä, kuten pelillistämistä ja 

tunteisiin vetoavia esitystapoja (Cervi ja muut, 2023, s. 203). Cervi ja muut (2023, s. 203–

204) mainitsevat politainment -ilmiön taustalla sitoutumisen tavoittelun, mikä edellyttää 

mukautumista alustojen tarjoamiin mahdollisuuksiin. Tähän voidaan lukea esimerkiksi 

emotionaalisen vetovoiman omaksuminen.  

 

Nielandin (2008, s. 3659–3660) mukaan politainment-käsite kuvaa politiikan ja viihteen 

yhdistymistä sekä poliittisten toimijoiden, aiheiden ja prosessien kietoutumista 

viihdekulttuuriin. Ilmiö voidaan jakaa kahteen rinnakkaiseen prosessiin: ensimmäinen on 

poliittinen viihde, jossa viihdeteollisuus hyödyntää poliittisia teemoja erilaisissa 

viihdemuodoissa: toinen on viihteellinen politiikka, jossa poliittiset toimijat hyödyntävät 

julkkisstatustaan – esimerkiksi puoluekokousten tai talk-show-esiintymisten kautta 

vahvistaakseen imagoaan ja edistääkseen valitsemiaan poliittisia teemoja median 

välityksellä. Lisäksi esimerkiksi Koivukoski (2022, s. 73) määrittelee poliittisen huumorin 

muun muassa television ajankohtaissatiirien, pilakuvien ja poliittisten meemien kautta. 

Lisäksi hän alleviivaa poliittisen huumorin ilmenevän esimerkiksi puheissa, 

vaalimainoksissa ja -väittelyissä sekä sosiaalisessa mediassa.  

 

Politainment on tuonut tarinoineen, lavastuksineen ja symboleineen politiikan 

lähemmäs ihmisten arkea ja jokapäiväistä elämää: katsoja pääsee kurkistamaan kulissien 

taakse hakemalla lisätietoja, joita löydetään aiemmin yksityisiksi mielletyistä, 

epäpoliittisista alueista. Tämä on synnyttänyt uusia foorumeita ja tapoja keskustella 

politiikasta, ja näissä foorumeissa poliittisen ja popkulttuurin yhteys tulee yhä useammin 

näkyväksi (Nieland, 2009, s. 17). Poliittisen viestinnän viihteellistymisellä on pitkä 

kehityskaari, joka on näkynyt jo pitkään esimerkiksi poliitikkojen osallistumisessa 
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viihdeohjelmiin. Tunnettu suomalainen esimerkki tästä on presidentti Martti Ahtisaaren 

esiintyminen parisuhdevisailuksi kutsutussa Tuttu juttu show’ssa, jonka kansanomaisen 

esiintymisen nähtiin viime hetkellä ratkaisevan myös vaalit hänen eduksensa (Typpö, 

2019). Aiheeseen voidaan nähdä liittyvän myös dopamiinidemokratian käsite, joka 

viittaa tilanteeseen, jossa yksilöt kokevat tekevänsä vapaita valintoja, vaikka heidän 

käyttäytymistään ohjaa algoritmien tuottama välitön mielihyvä ja houkuttelevien 

ärsykkeiden jatkuva tarjonta (Tschaepe, 2016, s. 32). Tällaisessa ympäristössä poliittinen 

viestintä joutuu kilpailemaan huomiosta viihdesisältöjen kanssa samoilla ehdoilla, mikä 

voi kaventaa kriittistä pohdintaa ja suosia enemmän viihteellistettyjä, tunnepohjaisia 

viestejä. Dopamiinidemokratialla tarkoitetaan Tschaepen (2016, s. 32) mukaan 

järjestelmää tai käyttäytymisen muotoa, jossa ihmiset uskovat tekevänsä vapaita 

valintoja ja osallistuvansa siten yhteiskunnalliseen päätöksentekoon – vaikka 

todellisuudessa heidän toimintansa ohjautuu palkkioherkkyyden ja välittömän 

haluamisen kautta, ilman kriittistä pohdintaa tai harkintaa. 

 

Argumentit politiikan viihteellistymisestä ovat tarjonneet kuitenkin näkökulmia sekä 

puolesta että vastaan. Alustana TikTokin suosio on kasvanut nopeasti: kuten Sihvonen ja 

muut (2025, s. 32) mainitsevat, on alustalla globaalilla tasolla jo noin kaksi miljardia 

käyttäjää (Statista, 2025). TikTok-videoita selatessaan katsoja vaatii toistuvaa 

vuorovaikutusta lyhytvideosisällön parissa ylläpitääkseen positiivisia tunteita. 

Huomioinarvoista on, että pelkästä positiivispainoitteisesta sisällöstä poiketen 

vuorostaan koronan alkuajoilta tutuksi tullut doomscrolling viittaa negatiivisten uutisten 

liialliseen selaamiseen (Shabahang ja muut, 2023, s. 461). Lyhytvideosisältöjen 

kuluttamisen osalta ei siis aina ole kyse pelkästä positiviisesta sisällöstä. George ja muut 

(2024, s. 18) huomauttavat kuitenkin doomscrollingin myönteiset puolet, jotka liittyvät 

sen kykyyn lisätä tietoisuutta kriisitilanteissa. Esimerkiksi pandemian alkuvaiheessa 

jatkuva uutisten tarkistaminen tarjosi väliaikaista hallinnan tunnetta ja auttoi 

faktantarkistuksessa. Näin ollen doomscrolling on myös osittain toiminut keinona estää 

väärän tiedon leviämistä. 
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2.3 TikTok ja lyhytvideot 

Sosiaalisen median sisältö on muuttunut tekstipainotteisuudesta kohti kuvia, lyhyitä 

videoita ja hybridimuotoja, joissa yhdistyvät teksti ja visuaaliset elementit. Näin 

sosiaalisesta mediasta on tullut eräänlainen infrastruktuuri, joka mahdollistaa viraalin 

joukkoviestinnän (Rieger & Klimmt, 2019, s. 2202). TikTokissa kuuluisuuden ja 

viraalisuuden muoto on muuttunut siten, että se perustuu usein yksittäisten julkaisujen 

menestykseen. Abidin (2020, s. 79–80) mukaan suurin osa käyttäjistä pyrkii siihen, että 

heidän julkaisunsa keräävät sitoutumista, kuten katselukertoja, kommentteja ja jakoja, 

mikä tukee mahdollisuutta päästä TikTokin ”etusivulle”, eli For You -sivulle saamalla 

sisältönsä esille laajemmin. Näin ollen käyttäjät eivät välttämättä ylläpidä yhtä 

johdonmukaista persoonaa tai tyyliä, vaan mukautuvat nopeasti uusimpiin trendeihin ja 

viraalisiin käytäntöihin – he kokeilevat erilaisia lähestymistapoja, hashtageja, 

avainsanoja, suodattimia, ääniraitoja sekä narratiivisia viraalitrendejä, pyrkimyksenään 

maksimoida näkyvyytensä ja tavoittaa For You -sivun yleisö. TikTok ymmärretäänkin 

jäljittelevänä sosiaalisena viihdealustana. Tästä muun muassa Zulli ja Zulli (2020) 

käyttävät käsitettä “imitation public” (Owens, 2025, s. 6). 

 

Lyhytvideoformaatit näyttäytyvät tällä hetkellä suosituimpana viestinnän muotona 

erityisesti sosiaalisen median yhteydessä. Alustat kuten Snapchat, Facebook, Instagram 

tai TikTok tarjoavat monipuolisia tapoja luoda, jakaa ja kuluttaa lyhyttä audiovisuaalista 

sisältöä ”tarinoissa” (stories) tai ”keloissa” (reels), pätkissä (shorts) ja klipeissä. Erityisesti 

TikTok, joka on ollut Statistan (2023) mukaan yksi ladatuimmista sovelluksista viime 

vuosina ja saanut yhä enemmän huomiota uudelleenbrändäyksensä jälkeen vuonna 

2018 (Grzenkowicz & Wildfeuer, 2025, s. 1–2).  TikTok on lyhyisiin, yleensä 15 sekunnista 

minuuttiin kestävien videoiden jakamiseen keskittyvä sosiaalisen median alusta. 

Tutkimusten mukaan käyttäjät viettävät TikTokin parissa keskimäärin 46 minuuttia 

päivässä ja avaavat sen kahdeksan kertaa päivässä: lisäksi käyttäjät saattavat 

parhaimmillaan kuluttaa keskimäärin yli 180 videota päivässä (Petrillo, 2021). Sihvonen 

ja muut (2025, s. 33) mainitsevat TikTtokin olevan rytmiltään hektinen ja monista 

aiemmista valtavirran somealustoista (kuten Twitter, Facebook ja Youtube) alustan 
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erottaa muista sen dynaamisuus ja ärhäkäksi luonnehdittu oppiva algoritmi, sisällön 

memeettisyys sekä siihen liittyvät erilaiset trendit.  

 

TikTokissa videoita voidaan muokata sovelluksen äänitehosteilla, kuvasuodattimilla, 

tekstillä ja videon nopeuden säätimillä. Suoraan sovelluksessa kuvattavien videoiden 

enimmäispituus on nykyisin 10 minuuttia ja erikseen ladattavien videoiden 

enimmäispituus 60 minuuttia (TikTok: Camera Tools, 2025). Kun käyttäjät julkaisevat 

videoita, he lisäävät videossa esiintyvien tekstien lisäksi videon alle kuvatekstin, johon 

sisällytetään myös hashtageja (Serrano ja muut, 2020, s. 1–2). Gitomer ja muut (2023, s. 

28) mainitsevat erottuvana ominaisuutena myös videoiden mukana tulevat ääniraidat, 

jotka ovat itsenäisiä kokonaisuuksia – näin käyttäjät voivat joko luoda omia ääniä tai 

lainata niitä muilta käyttäjiltä. Videoita voi myös hakea äänen perusteella. TikTok on 

noussut suosituksi kohdennettuna alustana lyhyiden videoiden luomiseen ja 

levittämiseen – sen vaikutusten ymmärtämiseksi on kiinnitettävä erityistä huomiota 

äänielementteihin, erityisesti äänimeemeihin ja musiikkiin julkaisuissa, sillä ne 

muodostavat alustan keskeiset ominaisuudet (Vizcaíno-Verdú & Abidin, 2022, s. 884).  

 

Alustana TikTok on omintakeinen, sillä sen multimodaalinen kerroksellisuus sekä 

yhteensopimattomuus sisällön näkökulmasta tarkoittaa, ettei videoissa kuva ja teksti 

välttämättä synkronoidu selkeästi keskenään (Sihvonen ja muut, 2025, s. 34). Tätä 

selittää esimerkiksi se, että trendaava sisältö voi linkittyä toisiinsa esimerkiksi tietyn 

musiikin tai äänen avulla ja tällaisessa sisällössä samaa sisältöideaa toistetaan laajasti eri 

käyttäjien videoissa, kuitenkin kontekstikohtaisesti soveltaen (Achek, 2024). Abidin 

(2021, s. 80–81) muistuttaa, että TikTokissa ääni on etusijalla visuaaliseen sisältöön 

nähden. Kaikissa TikTok-julkaisuissa on keskeinen toiminnallinen elementti eli oikeassa 

alakulmassa sijaitseva pyörivä painike, joka ohjaa käyttäjän suoraan äänikirjastoon. Tämä 

kirjasto tarjoaa mahdollisuuden jäljittää ääniklipin alkuperäisen lähteen ja näyttää 

luettelon samalla kaikista samaa ääniraitaa käyttäneistä julkaisuista. Tämän 

ominaisuuden kautta käyttäjille tarjotaan välitön toiminto "käytä tätä ääntä", mikä 

mahdollistaa oman videon luomisen saman äänimallin päälle. Sisällöntuottajat voivat 
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näin ollen joko edelleen muokata tätä mallia säätämällä äänenvoimakkuutta tai 

lisäämällä lyhytvideoon oman dialoginsa eli voice-overin. 

 

 

2.4 Viraalitrendit TikTokissa  

TikTokin nopea kasvu ja nuori käyttäjäkunta ovat tehneet siitä merkittävän alustan 

poliittiselle viestinnälle. Algoritmi suosii visuaalisia, lyhyitä ja helposti omaksuttavia 

videoita, mikä vaikuttaa suoraan poliittisen viestinnän tyyliin ja sisältöön. Poliitikot 

hyödyntävät alustaa tavoittaakseen erityisesti nuorempaa äänestäjäkantaa, usein juuri 

vallitseviin viraalitrendeihin osallistumalla. Poliittinen viestintä TikTokissa ilmenee sekä 

virallisempana kampanjaviestintänä että epäsuorana vaikuttamisena, esimerkiksi 

meemien ja viraalitrendien kautta.  

 

TikTok-meemit ovat lyhytvideoita, jotka tiivistävät huumoria, erilaisia viraalitrendejä ja 

kulttuurisia ilmiöitä muutamien sekuntien tai minuutin mittaiseen muotoon: ne 

perustuvat usein suosittuihin kappaleisiin, tansseihin tai haasteisiin, ja voivat olla kaikkea 

hauskoista ja samaistuttavista aina tahattoman kiusallisiin (Medium, 2023). Albertazzi ja 

Bonansinga (2024, s. 673) alleviivaavat TikTokin alkuperäisenä ideana tarjota 

käyttäjilleen helppoja työkaluja videoiden tekoon, joissa yhdistyivät musiikki ja 

huulisynkkaus, ja joissa esiintyjät usein tanssivat tunnettujen kappaleiden soidessa 

taustalla. Sittemmin sen käyttötarkoitukset ovat laajentuneet, ja TikTok on alkanut 

houkutella myös poliittisia toimijoita. TikTok toimii matalan kynnyksen väylänä 

poliittiselle osallistumiselle ja keskustelulle erityisesti nuorten keskuudessa. Viihde voi 

parhaimmillaan myös näyttäytyä tukena demokratialle. Tässä yhteydessä on alleviivattu 

erityisesti populaarikulttuurin käsitettä – tässä tapauksessa keskusteluissa korostetaan 

kyseessä olevan populaarikulttuuri siinä tarkoituksessa, että sen avulla on mahdollista 

kasvattaa kansalaisten poliittisen kiinnostuksen lisääntymistä tai jopa poliittista 

liikehdintää (Anttila ja muut, 2008, s. 1). 
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TikTokin viraalitrendillä tarkoitetaan ilmiötä, jossa tietynlainen videosisältö leviää 

nopeasti ja saavuttaa suuren suosion käyttäjien keskuudessa. Trendit syntyvät usein, kun 

monet käyttäjät alkavat toistaa samaa ideaa, teemaa tai ääntä omissa videoissaan, 

muokaten sitä kuitenkin oman tyylinsä ja luovuutensa mukaisesti. Näin ollen 

yksittäisestä sisällöstä muodostuu laajempi ilmiö, joka yhdistää käyttäjiä yhteisen 

aihepiirin ympärille (Achek, 2024). Lyhytvideosisällöt tiivistävät ydinviestin tarjoamalla 

katsojille helppoa kulutettavaa, ja TikTok on myös muuttanut perinteisen poliittisen 

viestinnän tapoja, sillä alustalla menestyminen edellyttää nopeatempoista ja 

visuaalisesti kiinnostavaa sisältöä. Tutkielmassa viraalitrendejä käsiteltäessä tarkoitetaan 

sekä tanssia tai muita eleitä edellyttäviä trendejä että viraaliksi nousseita ääniraitoja. 

Viraalitrendiin liittyvän ääniraidan käyttäjä löytää oikeasta alakulmasta, jolloin pyöreää 

ikonia painamalla käyttäjä näkee kaikki viraalitrendiin liittyvät lyhytvideot, joissa 

ääniraitaa on käytetty.  

 

 

Kuva 2. Käyttäjä pystyy helposti seuraamaan muita viraalitrendejä hyödyntäviä videoita 
sekä käyttämään näin myös itse ääniraitaa halutessaan painaessaan ikonia 

oikealla alareunassa (@hallecooley, 24.9.2025). 

 

Ling ja muut (2022, s. 164–165) mainitsevat TikTokin nousseen alustaksi, jossa 

viraalivideot julkaistaan usein ensimmäisenä. Heidän mukaansa alusta mahdollistaa 

sisällöntuottajien suoremman ilmaisutyylin, mikä jättää katsojaan myös 

voimakkaamman vaikutelman. Näin ollen sosiaalisen median videoalustat ovat 

muodostaneet uudenlaisen ekosysteemin ja ne ovat alkaneet muokata 

populaarikulttuuria. TikTokin mukaan vuoden 2020 kymmenen suosituinta videota 

keräsivät jopa yli 120 miljoonaa tykkäystä: tällaisissa videoissa tekijä esiintyy kameran 

edessä jakaen satunnaisia hetkiä elämästään (Ling ja muut, 2022, s. 164).  
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TikTokissa julkaistaan runsaasti myös meme-tyyppisiä remix-videoita, jotka usein 

leviävät viraalisti: Ling ja muut (2022, s. 166) määrittelevät meemin kuvien ja tekstien 

kulttuuriseksi ilmiöksi, jotka sisältävät sarkastisia tai humoristisia sävyjä ja jotka saavat 

vaikutusvaltaa toistumisen, muokkaamisen ja jakamisen kautta verkossa. Meemit 

määritellään kiinteiksi, muuttumattomiksi viesteiksi, jotka sisältävät rajatun määrän 

informaatiota ja jotka on teknisesti muokattu sekä pakattu niin, että ne toimivat hyvin 

sosiaalisessa mediassa ja ovat helposti jaettavissa eteenpäin digitaalisissa verkostoissa 

(Shifman, 2013, s. 363). Käsitteenä ”meemi” pohjautuu kreikan kielisestä 

sanasta ”mimema”, viitaten ”johonkin imitoituun” (Shifman, 2013, s. 8). Shifman (2013, 

s. 13) mainitsee lisäksi, että sanaa meemi käytettiin Knobelin ja Lankshearin mukaan 

kuvatakseen jonkun idean nopeaa leviämistä kirjoitetun tekstin, kuvan tai kielikuvan 

muodossa. Ling ja muut (2021, s. 3–4) alleviivaavat kuuluvuuden (affiliation) käsitettä 

viraaliuden yhteydessä, joka viittaa ihmisen tarpeeseen kuulua ja muodostaa suhteita, ja 

joka voi edistää verkkosisällön jakamista. Ihmiset jakavat tähän liittyen erilaisia 

sisältömuotoja sosiaalisessa mediassa rohkaistakseen myös muita luomaan yhteyden 

heihin ja olemaan näin vuorovaikutuksessa toistensa kanssa. Abidin (2021, s. 81) 

huomauttaa, että alustalla äänimeemit ja äänen rakenne toimivat intiiminä 

viestintävälineenä. Niiden käyttö vaatii huolellisuutta ja nokkeluutta, sillä ääntä 

hyödynnetään tarinoiden kertomiseen, juonenkäänteiden rakentamiseen ja visuaalisen 

tai tekstuaalisen sisällön täydentämiseen niin, että se muuttaa myös videon narratiivista 

sävyä.  

 

Teckchandaninin (2025) mukaan viraalimeemin leviämistä ohjaa erityisesti sen 

kopioitavuus, yhteinen emotionaalinen merkityksellisyys ja välitön ymmärrettävyys 

ilman kontekstia. Se saa nopeasti jalansijaa resonoituaan laajasti jaettujen tunteiden tai 

kokemusten kanssa. Esimerkiksi vitsi uudesta elokuvasta, samaistuttava työpaikkatilanne 

tai reaktio ajankohtaiseen uutistapahtumaan voivat toimia laukaisijoina, jotka 

käynnistävät meemin laajamittaisen leviämisen eri alustoilla. Meemien keskeinen ajuri 

on siis tunnistamisen kokemus. Vaikka meemejä ja digitaalista kulttuuria pidetään 
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yksiselitteisenä yhteenliittymänä, Shifman (2013, s. 7) alleviivaa kuitenkin meemien 

roolin ongelmallisuutta akateemisessa käytännössä: meemille käsitteenä ei ole yhtä 

suoranaista selitystä, minkä lisäksi kilpailevaa termiä ”viraali” käytetään myös tässä 

yhteydessä vaihtokelpoisesti. Yhtenä keskeisenä mekanismina viraaliksi nimetyissä 

trendeissä Abidin (2021, s. 81) mainitsee sovelluksen taustaäänien mallinnettavuuden, 

joka myös edustaa TikTokin erottuvaa ominaisuutta muista sovelluksista. Tällaista 

toistettavaa äänikokonaisuutta voidaan siten pitää yhtenä meemin muotona, 

eli ”äänimeeminä”, ja se toimii ohjaavana mallina koko alustalla tapahtuvalle 

sisällöntuotannolle (Abidin, 2021, 81–82). Viraalitrendien tarkastelun kannalta on 

hyödyllistä käsitellä lyhyesti kansanedustajien TikTok-sisällöissä esiintyviä 

kansainvälisesti tunnettuja viraalitrendejä sekä niiden taustaa, sillä tutkimusta tiettyjen 

tunnetuimpien viraalitrendien yksityiskohtaisesta erittelystä on toistaiseksi vähän. 

 

Silva (2025) mainitsee vuoden 2025 TikTok trendinä brittiläisen artisti 

Pinkpantheressin ”Illegal” kappaleen, joka kertoo laittomien huumeiden ostamisesta tai 

miesseuralaisen käyttämisestä. Tämä ei kuitenkaan korreloi sen kanssa, kuinka TikTok-

käyttäjät ovat lähestyneet viraalitrendiä. Sen sijaan Illegal-kappaletta käytetään liittyen 

esimerkiksi ihmissuhteisiin liittyviin monimutkaisuuksiin. Viraalitrendissä kuvaaja kuvaa 

ensin videolla esiintyvää henkilöä, jota tämä kättelee, käteltävän huulisynkatessa 

sanat ”My name is Pink and I’m really glad to meet you”. Seuraavaksi kuva vaihtuu 

alkuperäiseen videon kuvaajaan, jolloin kuvattava jatkaa ”You’re recommended to me by 

some people”. Tämän jälkeen kuva vaihtuu taas henkilöstä toiseen kummankin jatkaessa 

huulisynkaten kertosäkeen ”Hey, ooh, is this illegal?”. Osalla viraalikappaleista voi myös 

olla tarkoituksenmukainen sekä opittu negatiivinen lataus sanoituksista huolimatta. 

Turhautumisesta ja rakkaudesta kertova Tom Odellin kappale ”Another love” nousi 

viraalitrendiksi sen jälkeen, kun sitä käytettiin toistuvasti erilaisten protestivideoiden 

taustalla. Ensin Ukrainassa siitä tuli symboli maan sitkeydelle Venäjän hyökkäystä 

vastaan vuonna 2022. Esimerkiksi naiset, jotka kuvasivat itsensä leikkaamassa hiuksiaan 

sosiaalisessa mediassa osana Iranin naisjohtoisia protesteja, käyttivät kappaletta usein 

taustamusiikkina (Tschierse, 2022).  



29 

 

 

No Doubtin vuonna 1995 julkaisema kappale ”I’m just a girl” nousi TikTokissa viraaliksi 

alun perin vuonna 2022, kun naiset ja tytöt jakoivat erilaisia kokemuksiaan arkisista 

tilanteista merkityksellisiin tapahtumiin heidän arkipäiväisessä elämässään. Käyttämällä 

kappaletta monet naiset osallistuvat tähän trendiin tekemällä julkaisuja, joihin useimmat 

naiset voivat samaistua. Pääkohtana on fraasi “I’m Just a Girl” – haastattelussaan 

kappaleen kirjoittanut Gwen Stefani selitti kirjoittaneensa kappaleen, koska ihmiset 

katsovat häntä ja muita naisia eri tavalla vain siksi, että he ovat naisia. Kappaleen 

sanoituksista käy ilmi sen tematiikka naiseuden vaikeuksien ympärillä, sillä kirjoittajan 

mukaan naisia saatetaan pitää usein haavoittuvaisina ja herkkinä. Trendin avulla naiset 

voivat jakaa kokemuksiaan keskenään ilman, että heidän tarvitsee selittää tarkemmin 

miksi, koska tarkoituksena on jakaa asioita, joihin naiset ja tytöt voivat samaistua 

(Effendy, 2024). Viime vuosien aikana TikTokista on tullut yhä suurempi ponnahduslauta 

vanhojen kappaleiden elvyttämiseksi uuden sukupolven suosioon, sillä lisäksi punkyhtye 

Wheatusin kappale teini-ikäisestä ulkopuolisuuden tunteesta on soinut sadoissa 

tuhansissa TikTok-videoissa osana vuoden 2022 “Teenage dirtbag” -trendiä. Trendiin 

kuuluu usein nopeutettu, niin sanottu nightcore-versio vuoden 2000 kappaleesta, ja 

käyttäjät jakavat sen tahdissa kuvia itsestään teini-ikäisinä. Esimerkiksi julkisuuden 

henkilöt lähtivät trendiin mukaan omilla vanhoilla kuvillaan (Wang, 2022). Kyseinen 

viraalitrendi muistuttaa myös samankaltaista ja vanhempaa ”Throwback thursday” (TBT) 

-trendiä, jossa ihmiset julkaisivat torstaisin vanhoja valokuvia tai muistoja merkiten ne 

usein tunnisteella #TBT. Kyseinen sosiaalisen median ilmiöksi muotoutunut trendi oli 

tapa palata menneisiin muistoihin, esimerkiksi lapsuuskuviin tai muihin merkityksellisiin 

tapahtumiin (Hughes, 2018).  

 

Nostalgiapainotteisuus viraalitrendeissä liittyy myös uudempiin kappaleisiin, sillä 

Thomas Hewitt-Jonesin ”Funny song” -niminen kappale muodostui viraaliksi TikTokissa 

vuonna 2021. Kappaleen säveltänyt Hewitt-Jones mainitsee sen päätyneen ranskalaisen 

DJ’n Squeezien sattumalta julkaisemana blogipostaukseen, jonka seuraajamäärä oli 

useita miljoonia (Peterson, 2023). Sittemmin viraaliksi levinnyttä kappaletta on käytetty 
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TikTokissa lähes kymmenen miljoonaa kertaa. Naseer Lilla ja Mukhtar (2025, s. 172) 

mainitsevat emotionaaliset laukaisevat tekijät, jotka vaikuttavat käyttäjien 

käyttäytymiseen ja jakamiseen sosiaalisen median alustoilla, kuten esimerkiksi 

TikTokissa. Ne ovat yhä tärkeämpiä tekijöitä sen määrittämisessä, miten digitaalisen 

sisällön viraalisuus näillä alustoilla vaikuttaa käyttäjiin. Sisältöjen viraaliuus pyörii 

tunteiden ympärillä: TikTok, Instagram ja YouTube vaikuttavat sitoutumiseen eri tavoin, 

riippuen alustan ominaisuuksista, kuten algoritmisesta esille tuomisesta ja 

sisältömuodosta, jotka puolestaan vaikuttavat ihailuun, vihaan ja nostalgiaan. Lisäksi 

nostalgiapainotteisiin viraalitrendeihin liittyy Modjon kappale ”Lady (Hear me tonight)”, 

jossa viraalitrendin tavoitteena on viestiä katsojalle jostakin arkielämän onnistumisesta. 

Trendissä videolla esiintyvä kävelee onnistumistekstin saattelemana itsevarmasti 

kameran samalla kuvatessa.  

 

Viraaliksi levinnyt artisti ROB49:n maaliskuussa 2025 julkaistu kappale WTHELLY. Kappale 

tekee käänteen lauseelle "What the hell?" venyttämällä sen muotoon "What the helly?". 

Kappaleen outrossa leikitellään lauseella lisäämällä siihen julkisuuden henkilöiden nimiä: 

"What the helly, Berry? What the helly, Burton? What the helly, 'Bron James?”. Tarttuvat 

sanoitukset saivat nopeasti jalansijaa ja innoittavat TikTokissa leviäviä meemejä. 

Kappaleen toistuva hokema "What the helly" nousi virallisesti trendiksi, ja se alkoi 

nopeasti saamaan huomiota ympäri maailmaa (Abed, 2025). Trendi viittaa kappaleen 

toistuvaan hokemaan, jonka alati soidessa käyttäjät reagoivat shokeeraaviin, 

hämmentäviin tai odottamattomiin asioihin. 

 

Rap-artisti Skrilla julkaisi vuonna 2024 Doot Doot -nimisen kappaleen, jonka 

musiikkivideo julkaistiin helmikuussa 2025. Kappaleessa artisti mainitsee ilmaisun ”six 

seven”, viitaten 67th street -nimiseen katuun Philadelphiassa, josta artisti on kotoisin. 

Lokakuussa 2024 ennen kappaleen virallista julkaisua TikTok-käyttäjä @Matt_Grindblatt 

julkaisi NBA-kommentaattoriselostuksen sisältävän lyhytvideon LaMelo Ball -nimiseen 

koripalloilijaan liittyen, johon kyseinen numerosarja yhdistyi koripalloilijan pituuden (6’7) 

vuoksi. Näin ollen sittemmin julkaissun kappaleen toistuva lyriikka "six seven" yhdistyi 
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viraalisti koripalloilija LaMelo Ballin pituuteen (6 jalkaa 7 tuumaa), luomalla meemin, 

joka hyödyntää huumoria, urheilua ja tunnistettavaa ääniraitaa. Lopulta ”six seven” 

mainintoja sisältävät lyhytvideot kerryttivät jopa miljoonia näyttökertoja (TikTok: 

@scrolldeep, 10.10.2025).  

 

Viraaliksi muuttuessaan alkuperäinen kappale jäi lopulta trendistä pois, jolloin käyttäjät 

jatkoivat viraalitrendiä pelkän hokeman osalta. Kyseinen viraalitrendi näyttäytyy 

malliesimerkkinä Grzenkowiczin ja Wildfeuerin (2025, s. 2–3) mainitsemasta 

sisällöntuottajien turvautumisesta strategioihin, joiden myötä viraalitrendit 

muovautuvat käyttäjiensä mukaisesti. Viraalitrendiin kuuluva käsiliike on tullut mukaan 

trendiin jälkikäteen yhdysvaltalaisen sosiaalisen median vaikuttajan ja koripalloilija 

Taylor Kinneyn johdosta. TikTokissa Kinneytä kuvataan jopa viraalitrendin virallisena 

kasvona, ja trendin kasvaessa käyttäjät jatkoivat ilmaisun ”six seven” yhdistämistä 

jokaiseen arkipäiväiseen tilanteeseen (TikTok: @scrolldeep, 10.10.2025). 

 

Yksi vuoden 2025 suosituimmista viraalitrendeistä liittyy ”brainrot” -meemikulttuuriin. 

Vuonna 2024 Oxford University Press nimesi ”brainrot” -sanan vuoden sanaksi (Owens, 

2025, s. 2). Termiä kuvattiin Oxford University Pressissä (2024) seuraavasti: 

 

Oletettu ihmisen henkisen tai älyllisen tilan heikkeneminen, jota 
pidetään erityisesti seuraamuksena aineellisen (nykyään erityisesti 
verkkosisällön) liiallisesta kuluttamisesta, jos sitä pidetään triviaalina 
tai vailla haastetta. Myös: asia, jonka katsotaan todennäköisesti 
johtavan tällaiseen heikkenemiseen. 

 

Kyseessä on tammikuussa 2025 syntynyt meemi, jossa eläimen ja ihmisen yhdistelmäksi 

sulautuneet hahmot esittävät elottomia objekteja – näihin liittyvässä hashtagissa 

#italianbrainrot on tällä hetkellä yli kolme miljardia näyttökertaa (Haridasani Gupta, 

2025). Nimi tulee hahmojen vaikutteista liittyen stereotyyppiseen italialaiseen 

kulttuuriin, jota säestää tekoälyn tuottama ääni voimakkaan korostetulla italian kielellä. 

Ne sekoittavat absurdia huumorin tyyliä edustaen tekoälyn luomia kuvia, ääntä ja 

epätavallisia italian kieleksi naamioituja nimiä, kuten "Ballerina Cappuccina" tai "Tung 
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Tung Tung Sahur”. Tekstit edustavat usein sisällöllisesti merkityksetöntä kieltä tai ironista 

jäljittelyä italialaisesta sanastosta, vaikka tekstit eivät todellisuudessa tarkoita mitään 

(CapCut, 2025). Tällaiset meemit koukuttavat käyttäjän niiden räikeän visuaalisuuden, 

äänimaailman ja nopearytmisten leikkausten avulla. Digitaalinen ärsyketulva voi myös 

paradoksaalisesti näyttäytyä rauhoittavana, kun todellisuudessa se on jatkuvaa 

stimulaatiota, peittämällä kaiken muun absurdin viihteen alle.  

 

Firdaus ja muut (2023, s. 102–103) määrittelevät TikTokissa esiintyvän POV (Point of 

View) -sisältötrendin tarkoittavan näkökulmaa. POV-sisällöissä katsojan oletetaan 

kokevan tilanteen sisällöntuottajan näkökulmasta ikään kuin hän itse olisi osa videon 

tapahtumaa. Trendien syntyä tukee kulutuskeskeinen yhteiskunta, jossa sosiaalisen 

median ilmiöt leviävät nopeasti. Baudrillardin mukaan nyky-yhteiskunta elää 

teknologisen kehityksen, kuten TikTokin, luomassa keinotekoisessa todellisuudessa. 

Tuloksina Firdaus ja muut (2023, s. 103) havaitsivat kolme päätekijää, jotka selittävät 

POV-sisältöjen suosiota: katsojan tunteiden sitouttaminen, erikoistehosteiden käyttö, 

sekä TikTokin algoritmin vaikutus. Lisäksi ”This or that" -viraalitrendin tarkoitus on saada 

videolla esiintyvä valitsemaan mieltymyksensä jossakin valitsemassaan arkipäiväisessä 

teemassa liittyen. Kyseinen trendi tarkoittaa kahden vaihtoehdon välillä valitsemista 

omien mieltymysten ja inhokkien perusteella. Näin esiintyjä antaa samalla kurkistuksen 

sosiaalisen median ulkopuoliseen elämäänsä haasteen kautta (Jangid, 2020). 

 

Sudario (2025) mainitsee TikTokin osoittautuneen merkittäväksi muutostekijäksi indie-

artisteille esimerkiksi YouTubeen verrattuna. Toisin kuin YouTubessa, jossa sisällön 

näkyvyys riippuu usein etusivulla tapahtuvasta sijoittelusta, TikTokin algoritmi 

mahdollistaa lähes kenelle tahansa sisällöntuottajalle potentiaalin saavuttaa laajaa 

näkyvyyttä. Käyttäjät kohtaavat uutta sisältöä pyyhkäisymekanismien kautta, mikä 

tarjoaa nouseville artisteille mahdollisuuden saavuttaa merkittävä määrä seuraajia jo 

yhden videon perusteella.Louis Priman viraalikappale ”Che la Luna” juontaa juurensa 

alun perin vanhempaan musiikkiteokseen ja sen humoristiseen tarinaan tyttärestä, jota 

varoitetaan menemästä naimisiin eri käsityöläisten kanssa. Viraalitrendille on ominaista 
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sen elekieli perinteiseen italialaiseksi luokiteltuun eleeseen, jossa sormet puristetaan 

yhteen peukalon kanssa keskellä, usein ylös- ja alaspäin suuntautuvan liikkeen 

saattelemana. Vanhat kappaleet ovat näin ollen löytäneet uusia yleisöjä 

millenniaaleiden ja Z-sukupolven käyttäjien keskuudessa. TikTokin algoritmi ei välitä siitä, 

milloin kappale on tehty, sillä kappaleen tarvitsee vain sopia luodun trendin tunnelmaan 

(Sudario, 2025).  
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3 Affektiivisuus tunteiden politiikkana ja parasosiaalisuus 

TikTokissa 

Tunteilla on keskeinen rooli poliittisessa viestinnässä, ja sosiaalisessa mediassa 

tunnepitoiset sisällöt leviävät nopeasti. Rotola-Pulkkila & Isotalus (2021, s. 95) esittävät 

mediapersoonien seuraajien välille syntyvän yksipuolisia, affektiivisia ystävyyden 

kaltaisia tunnesiteitä eli parasosiaalisia suhteita seuraamiansa julkisia henkilöitä kohtaan. 

Näin näyttäisi tapahtuvan myös niille, jotka seuraavat sosiaalisen median vaikuttajia. 

Näin ollen myös tässä tutkielmassa on mielekästä keskittyä politiikan viihteellistymisessä 

viraalitrendien osalta juuri näihin kahteen käsitteeseen, affektiivisuuteen ja 

parasosiaalisuuteen, yhdessä.   

 

Affektiivinen virittäytyminen antaa ihmisille mahdollisuuden niin sanotusti tunteilla 

itsensä politiikkaan sisään (Papacharissi, 2015, s. 118). Tunteet eivät ilmene 

yksiselitteisinä, vaan esimerkiksi ironia voi samanaikaisesti herättää sekä 

huvittuneisuutta että kritiikkiä. Vastaavasti sama viesti voi synnyttää sekä samastumisen 

että torjunnan tunteita eri yleisöissä. Tämä tekee affektiivisista keinoista erityisen 

voimakkaita, sillä ne sitovat poliittisen sisällön monikerroksisiin kokemuksiin, joita ei voi 

palauttaa yhteen ainoaan selkeään tunteeseen (Paasonen, 2017, s. 42–43). TikTok suosii 

sisältöä, joka herättää voimakkaita reaktioita: tykkäykset, jaot, kommentit ja 

uudelleenkatselut kertovat siitä, että sisältö tuntuu joltakin. Tässä yhteydessä 

affektiivisuus toimii porttina viihteellistymiseen: kun poliittinen sisältö esitetään 

huumorin, yllätyksellisyyden tai empaattisuuden keinoin, se madaltaa kynnystä 

vastaanottaa poliittista viestiä.  

 

Aikaisempi tutkimus kattaa joukon erilaisia määritelmiä ja ymmärryksiä affektista. 

Esimerkiksi Ahmed (2004, s. 40) on käyttänyt termejä affekti ja tunne toistensa 

synonyymeina ja näkee kummatkin käsitteistä merkityksenmuodostuksen yhteydessä, 

kun taas toisaalta esimerkiksi Thrift (2008) on käsitellyt affektia emergenttinä, jatkuvasti 

muotoutuvana ja vaikeasti tavoitettavana – viime kädessä erillisenä merkityksestä, 
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tietoisuudesta ja representaatiosta (Wetherell, 2012, s. 60–61, s. 74–75). Affektiivisuus 

liittyy näin ollen läheisesti myös siihen, miten yleisö kokee yhteyden poliitikkoon ja tätä 

kuvataan myöhemmin parasosiaalisuuden käsitteen avulla. Lisäksi Wetherellin (2012, s. 

37) mukaan affektiiviset reaktiot ovat tulkintoja, jotka eivät ainoastaan luo rajoja yksilön 

minuuden ja toisten välillä, vaan myös antavat toisille merkityksen ja arvon jo 

näennäisen erillisyyden hetkellä. Tämä korostaa tunteiden toimivan sosiaalisena 

voimana, joka kiinnittää toimijat tiettyihin rooleihin ja suhteisiin. Sosiaalisen median 

kontekstissa tämä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että ryhmän sisäiset affektiiviset reaktiot 

voivat vahvistaa ryhmän rajoja ja luoda yhteistä moraalista tai poliittista merkitystä, 

vaikka fyysistä kontaktia ei olisikaan. 

 

Parasosiaalisella suhteella on aikaisemmin viitattu psykologiseen kokemukseen, jossa 

katsoja kokee olevansa aidossa, kasvokkaissuhdetta jäljittelevässä suhteessa esimerkiksi 

televisioesiintyjän kanssa (Horton & Wohl, 1956, s. 2). Kuitenkin parasosiaalisen 

vuorovaikutuksen osalta esimerkiksi katsekontakti kameran kautta tai tuttavallinen 

puhuttelu saattaa aiheuttaa katsojassa samanlaisia tuntemuksia kuin esiintyjä olisi läsnä 

(Reinikainen, 2019, s. 101). Parasosiaalista vuorovaikutussuhdetta sekä affektiivista 

viestintää on tarkoituksenmukaista tutkia yhdessä, sillä molemmat ilmiöt kytkeytyvät 

siihen, miten katsoja sitoutuu ja samaistuu sisältöön. Affektiiviset elementit kuten 

huumori tai yllätyksellisyys vahvistavat osaltaan parasosiaalista kokemusta tekemällä 

esiintyjästä läheisemmän vaikutelman katsojilleen. Tämä puolestaan lisää katsojan 

emotionaalista sitoutuneisuutta poliittisen sisällön vastaanottamiseen (Cohen, 2009, s. 

229; Horton & Wohl, 1956, s. 2; Reinikainen, 2019, s. 101). Näin affektiivisuus ja 

parasosiaalinen sitoutuminen muodostavat yhdessä tehokkaan välineen poliittisen 

viestin välittämiseksi TikTokissa, missä lyhytvideosisällön intensiteetti ja interaktiivisuus 

korostavat edellä mainittujen elementtien vaikutusta. Parasosiaalinen suhde eroaa 

kuitenkin affektiivisen viestinnän piirteistä, sillä se ei liity suoraan yksittäiseen viestin 

sisältöön (kuten huumori, musiikki, nostalgia tai tanssi), vaan katsojan kokemukseen 

jatkuvasta ja henkilökohtaisesta yhteydestä esiintyjään. 
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3.1 Affektiivisuus poliittisessa viestinnässä 

Affektiivisuus poliittisessa viestinnässä ilmenee siinä, kuinka tunteet ja affektit liittyvät 

viestin vastaanottamiseen ja tulkintaan. Sosiaalinen media sekoittaa poliittisen ja 

henkilökohtaisen, ajatukset ja tunteet, muodostaen niin sanottuja affektiivisia lausumia, 

joissa fakta, mielipide ja tunne kietoutuvat yhteen (Papacharissi, 2015, s. 27). 

Affektiivisuus viestinnässä tarkoittaa tunnepitoisuutta, joka heijastaa puhujan asennetta, 

tunnetilaa tai emotionaalista reaktiota käsiteltävään aiheeseen (Tieteen termipankki, 

2025). Se voi välittyä esimerkiksi sanavalintojen, äänenpainojen, rytmin, visuaalisten 

elementtien sekä tyylillisten ratkaisujen kautta ja ilmentää sekä myönteisiä että kielteisiä 

tunteita (Karvonen, 2014). 

 

Sosiaalisen median alustat, kuten TikTok, tarjoavat affordansseja eli näkyvyyttä, 

muokattavuutta, pysyvyyttä ja assosiaatioita, jotka mahdollistavat affektiivisten viestien 

leviämisen ja sosiaalisen osallistumisen (Hautea ja muut, 2021, s. 4). Affektiivisuus ei 

synny yksittäisestä sisällöstä, vaan kokonaisvaltaisesta kokemuksesta, jossa yhdistyvät 

ääni, kuva ja eleet. Viestinnän tutkimuksessa affektiivisuutta tarkastellaan usein 

tunteisiin vetoavana, osallistavana ja reaktiivisena piirteenä, joka rakentaa yhteyttä 

puhujan ja yleisön välille. Wetherell (2012, s. 47–50) on määritellyt välittömät 

affektiiviset reaktiot osana laajempaa tunnepoolia, ja tähän sisältyvät muun muassa 

surun, ilon tai toivon tunteet. Kyseiset reaktiot muotoutuvat tietoisen kokemuksen 

kautta, eivätkä siten näyttäydy niistä erillisinä. Mikäli affekti ymmärretään täysin 

erillisenä merkityksenmuodostuksen prosesseista, siitä tulee samalla analyysille 

tavoittamaton sen menettämällä yhteytensä sosiaaliseen maailmaan (Nikunen, 2018, s. 

11). Nikunen (2018, s. 11–12) jatkaa Wetherellin tavoitteen olevan juuri keinojen 

löytämisen sille, että tunteiden ja affektin tutkimus voidaan tehdä sosiaalisesti 

analysoitavaksi. Tutkimuksessa keskitynkin tarkastelemaan lyhytvideoiden osalta 

erityisiä affektiivisia tyylejä viihteellistetyssä poliittisessa sisällössä, joiden pohjalta 

tarkastelen kategorisoituja videosisältöjä.  
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Sosiaalisen median alustat säätelevät algoritmeillaan sitä, millaiset sisällöt nousevat 

näkyviin ja leviävät yleisön keskuudessa. Tällaisessa ympäristöissä käyttäjät hakeutuvat 

nopeasti reaktioita herättävien tunneintensiteettien, kuten huvittuneisuuden, 

ärsytyksen tai säälin äärelle (Paasonen, 2017, s. 43–44). Poliittinen sisältö muuttuu 

kiinnostavaksi ja leviää myös tehokkaasti silloin, kun se herättää nopeita ja voimakkaita 

affektiivisia vasteita. Esimerkiksi staattiset ja liikkuvat visuaaliset elementit voivat esittää 

tosiasioihin liittyviä yksityiskohtia, puhuttu ja kirjoitettu kieli täydentävät näytettyä 

sisältöä, taustamusiikki voi täyttää hiljaisuuden ja filtterit, kuten hidastus, mahdollistavat 

katsojille kuvattujen prosessien tarkemman arvioinnin (Grzenkowicz & Wildfeuer, 2025, 

s. 2). Lisäksi Pflaeging ja Stöckl (2021, s. 321) alleviivaavat sitä, millä tavoin tietty 

sanallinen väite voidaan perustella visuaalista todistusaineistoa näyttämällä. 

Viraalitrendeissä esiintyvät eleet ja meemimäisyys toimivat affektiivisina vahvistimina 

(affective amplification), jotka synnyttävät katsojassa muistoja ja muita affektiivisia 

kokemuksia. Näin videoiden vaikutus ulottuu paitsi välittömään katselukokemukseen 

myös myöhempään emotionaaliseen sitoutumiseen, mikä tekee niistä merkittäviä 

poliittisen viestin välittämisessä (Ash, 2012, s. 12). 

 

Huumorin käyttö on yksi keskeinen strategia, jolla poliittista viestiä pyritään 

keventämään ja tuomaan lähemmäs käyttäjää. Huumorisisällöt tekevät muuten 

vakavista aiheista helpommin lähestyttäviä, ja tällaiset lyhytvideoiden kautta esiin 

nostettavat puheenvuorot puolestaan tarjoavat poliitikoille mahdollisuuden tiivistää 

kantansa ajankohtaisiin teemoihin, kuten vaaliteemoihin tai pinnalla oleviin 

yhteiskunnallisiin keskustelunaiheisiin. Torkki (2015) alleviivaa huumorin olevan paitsi 

yksi tehokkaampia, myös vaarallisempia aseita, joita puhujalla on. Huumorin avulla 

voidaan käsitellä vaikeitakin asioita: Ciceron mukaan vitsillä voidaan kuitata kiusalliset 

asiat, joiden kumoamisessa järjellisin argumentein olisi täysi työ. Tehtävänä on saada 

kuulijat uskomaan viesti, mutta samalla vastustava kanta täytyy saada myös pilkallisen 

huumorin avulla näyttämään halveksittavalta: sisällön avulla saatetaan kritisoida 

esimerkiksi hallituksen harjoittamaa politiikkaa. Hallitusvastuu vaikuttaa merkittävällä 

tavalla ei-populististen puolueiden retoriikkaan puolueiden viestivän runsaammin silloin, 
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kun ne eivät ole hallitusvastuussa. Hallituksessa tällaista viestintää ilmenee harvemmin 

(Järviniemi, 2024, s. 1). Tällainen affektiivisen polarisaation näkökulma tarjoaa 

teoreettisen perustan tarkastella esimerkiksi myös samalla sitä, miten puolueuskollisuus 

ja sosiaalinen identiteetti muokkaavat poliittista viestintää. Puoluesiteet syntyvät usein 

nuoruudessa ja pysyvät osin kiinteinä koko elämän ajan, mikä vaikuttaa sekä 

äänestyskäyttäytymiseen että kansalaisten asenteisiin ja poliittiseen osallistumiseen 

(Wagner, 2021, s. 2). 

 

 

3.2 Parasosiaalisuus ja samastuminen 

Gronbeck (2004, luku 6) viittaa teoksessaan Ciceroon, jonka mielestä aikansa 

ihanteellinen poliitikko oli vir bonus decendi peritus: "hyvä mies, joka puhuu hyvin". 

Sanonta kiteyttää ajatuksen siitä, että poliitikon esiintymisessä korostuu kyky 

kommunikoida vaikuttavasti. Näin ollen poliitikko, joka osaa yhdistää puheeseensa 

samaistuttavuutta ja emotionaalisuutta, onnistuu luomaan henkilökohtaisen yhteyden 

yleisöönsä (Isotalus, 2017, s. 214). Tällainen vuorovaikutus auttaa rakentamaan 

parasosiaalista suhdetta.  

 

Keskeisimmät alkuperäiset käsitteet, eli parasosiaalinen vuorovaikutus ja 

parasosiaalinen suhde, ymmärretään nykykontekstissa hieman eri tavoin (Rotola-

Pulkkila & Isotalus, 2021, s. 96). Parasosiaalisesta vuorovaikutuksesta puhuttaessa 

tarkoitetaan tilannetta, jossa katsojasta hetkellisesti tuntuu, että mediassa esiintyvä 

henkilö puhuu suoraan hänelle (Dibble ja muut, 2016). Näin voi tapahtua esimerkiksi 

yksittäisen videokatselukerran aikana, jossa vuorovaikutus kyseisen mediapersoonan 

kanssa ei ole toistuvaa tai jatkuvaa. Parasosiaalinen suhde viittaa pidempiaikaiseen ja 

jatkuvaan vuorovaikutussuhteeseen katsojan sekä mediapersoonan välillä (Dibble ja 

muut, 2016). Kyseisessä suhteessa katsoja on seurannut ja tutustunut mediapersoonaan 

pitkän ajan kuluessa, ja kiintymys kyseiseen henkilöön voi kehittyä jopa useiden vuosien 

aikana. 
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Parasosiaalisella suhteella tarkoitetaan siis yksipuolista suhdetta, jota yleisön jäsenet 

kehittävät mediahenkilöiden kanssa (Lahtinen & Isotalus, 2023). Vuorovaikutus 

tällaisessa suhteessa ei perustu suoranaiseen kahdenväliseen kommunikaatioon, vaan 

yksisuuntaiseen, mutta henkilökohtaiselta vaikuttavaan viestintään, jossa mediasisällön 

kuluttaja kokee olevansa vuorovaikutuksessa esiintyjän kanssa. Sosiaalisen median 

aikakaudella parasosiaalinen vuorovaikutus ilmenee erityisesti sisällöntuotannon 

kerronnallisissa ja visuaalisissa ratkaisuissa, joiden kautta rakennetaan läheisyyden ja 

vastavuoroisuuden vaikutelmaa. 

 

Henkilökohtainen ja tuttavallinen puhetyyli luo läheisyyttä, madaltaen samalla etäisyyttä 

poliitikon ja yleisön välillä. Poliitikko voi käyttää kuulijan suoraa puhuttelua, kuten "te 

siellä", herättääkseen tunnetta kanssakäymisestä tai siitä, että puhe on suunnattu juuri 

heille, mikä entisestään lisää sitoutumista. Lisäksi kerronnalliset keinot, kuten minä-

muotoiset, omakohtaiset tarinat luovat poliitikosta inhimillistävää kuvaa. Reinikainen 

(2019, s. 104) mainitsee, kuinka Giles on vuonna 2002 luokitellut verkossa käytävän 

kahdenkeskisen keskustelun sosiaalisen vuorovaikutuksen ilmentymänä. Kuitenkin kun 

tällainen keskustelu sisältää paljon ihmisiä, vuorovaikutus muuttuu samalla yhä 

parasosiaalisemmaksi. Erityisesti lyhytvideoiden aikakaudella sosiaalisuuden ja 

parasosiaalisuuden luokittelut voidaan jäsentää hieman eri tavalla riippuen siitä, kuinka 

henkilökohtaisena kyseinen viestintätapa näyttäytyy vuorovaikutustilanteeseen 

osallistuville. Näin ollen sosiaalisen vuorovaikutussuhteen päässä on esimerkiksi kahden 

henkilön välinen videopuhelu, kun taas parasosiaalisessa vuorovaikutuksessa 

livestreamien ja lyhytvideoiden kautta katsojan kokemus itselleen tuntemattomankin 

esiintyjän kanssa koetusta vuorovaikutuksesta näyttäytyy henkilökohtaisena.  
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Kuva 3. Jana sosiaalisesta parasosiaaliseen nykyaikaisessa vuorovaikutuksessa 
(mukaillen Giles, 2002). 

 

Esiintyjän ja yleisön välillä näyttäytyvää pidempiaikaista vuorovaikutusta, eli 

parasosiaalista suhdetta, voidaan katsoa ilmenevän erityisesti toistuvien 

livestreamauksien ja lyhytvideoiden osalta. TikTokissa esiintyjän ja yleisön välinen suhde 

on jo lähtökohtaisesti yksisuuntainen, mutta lyhytvideoilla hyödynnetty kielenkäyttö, 

kehonkieli sekä muut sisällölliset valinnat lisäävät kokemusta henkilökohtaisemmasta 

kontaktista. Tällöin katsojalle muodostuu vaikutelma siitä, että poliitikko puhuu juuri 

hänelle, vaikka kyse on todellisuudessa massaviestinnästä. Poliitikot voivat esimerkiksi 

hyödyntää suoraa katsekontaktia kameraan, puhutella katsojaa nimettömästi mutta 

tuttavallisesti ja jakaa arkisia, minämuotoisia tarinoita, jotka rakentavat tunnetta 

samankaltaisuudesta ja jaetusta kokemuksesta. Nämä elementit siirtävät viestintää 

vasemmasta eli sosiaalisemmasta päästä päästä kohti sen oikeaa, parasosiaalisempaa 

päätä. Horton ja Wohl (1956, s. 2) mainitsevat esiintyjän tyypillisenä pyrkimyksenä 

jäljitellä esiintymisessään epävirallisen kasvokkain tapahtuvan keskustelun eleitä, 

puhetapaa ja ilmapiiriä, minkä lisäksi esiintyjä pyrkii ylläpitämään pientä ”jutustelua”, 

joka antaa vaikutelman reaktioista näkymättömän keskustelukumppanin panoksiin. 

 

Parasosiaaliset kohtaamiset voivat lopulta syventyä myös parasosiaalisiksi suhteiksi. 

Tällainen parasosiaalinen suhde muodostuu, kun katsoja tuntee yhteenkuuluvuutta 

esiintyjään ja vuorovaikutus jatkuu pidempään kuin hetkellinen kohtaaminen (Cohen, 

2009, s. 226). Tämä on yhteydessä myös muun muassa affektiivisiin ja käyttäytymistä 

koskeviin reaktioihin ja asenteisiin, jolloin parasosiaalinen suhde edelleen vahvistuu 
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(Schramm & Hartmann, 2008; Shim ja muut, 2012). Lisäksi Cohenin (2009, s. 226) 

mukaan, kun parasosiaalinen suhde on muodostunut, tällaiset suhteet kehittyvät 

yleensä samoin tavoin kuin normaalit sosiaaliset suhteet. 

 

Toisin kuin parasosiaalisessa vuorovaikutuksessa, jossa katsojan ja esiintyjän välillä on 

vuorovaikutusta, vuorostaan samastumisen yhteydessä katsojat uppoutuvat 

mediasanomaan hyläten näin oman roolinsa pelkkinä katsojina. Tieteen termipankki 

(2025) määrittelee samastumisen eli identifikaation tarkoittavan toisen kuvaamaan 

asiaintilaan tai kokemukseen eläytymistä. Sillä viitataan prosessiin, jossa yksilö tunnistaa 

itsensä toisessa henkilössä, tilanteessa tai kuvauksessa ja kokee näin kyseisen 

kokemuksen omakseen. Aiemmat tutkijat ovat myös ehdottaneet metaforia 

samastumisen kuvaamiseksi, kuten ”toisen kengissä käveleminen” tai ”toisen pään 

sisään meneminen”, mutta kaikki näyttävät olevan yhtä mieltä siitä, että tällainen 

identiteettien yhteensulautuminen on tärkeä samastumisen perusta (Cohen, 2009, s. 

229). 
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4 Viraalitrendit osana viihteellistä politiikkaa 

Z-sukupolven, eli henkilöiden, jotka ovat syntyneet 1990-luvun puolivälin ja 2000-luvun 

alun välillä, sosiaalisen median käyttö on aktiivista ja sitoutunutta. Se suosii visuaalisia 

alustoja kuten Instagramia, Snapchatia ja TikTokia, joissa korostuvat lyhytvideoformaatit, 

kuvat ja erilaiset filtterit. He arvostavat aitoutta ja sosiaalista aktivismia, ja seuraavat 

vaikuttajia, jotka jakavat heidän arvonsa ajamalla heille tärkeitä asioita (Zips & 

Holendová, 2024, s. 113). Sihvonen ja Manninen (2024, s. 51) kuvaavat videon tekijällä 

olevan merkitystä, sillä esiintymistaidot ja kyky erottua muista ovat myös videon 

suosiolle eduksi. Osa videoista painottuu poliittisiin kannanottoihin, kun taas osa pyrkii 

ensisijaisesti herättämään huomiota huumorin tai suosittujen TikTok-trendien avulla. 

Useissa videoissa näitä elementtejä myös yhdistellään.  

 

Kerättyä tutkimusaineistoa tarkasteltiin kahdesta näkökulmasta: ensinnäkin millaisia 

viraalitrendejä kansanedustajat TikTok-sisällöissään hyödyntävät sekä miten 

affektiivisuus ja parasosiaalinen vuorovaikutussuhde ilmenevät tällaisessa sisällössä. 

Tutkimusaineistona toimi kuuden TikTokissa seuraajamäärältään yli 10 000 rajan 

ylittävän kansanedustajan lyhytvideot, jotka liittyvät heidän videoistaan esille tulleisiin 

erilaisiin viraalitrendeihin. Analyysivaiheessa tarkasteltiin, millaisia affektiivisia keinoja 

kansanedustajat käyttävät viihteellisyyden rakentamiseen sekä parasosiaalisen suhteen 

luomiseen. Tarkastelun kohteena olivat esimerkiksi ilmeet, eleet, trendien ja musiikin 

hyödyntäminen sekä suora katsojan puhuttelu. Näiden kautta pyrittiin ymmärtämään, 

miten poliittinen viesti esitetään viihteellisessä muodossa ja miten sen avulla 

rakennetaan yhteyttä yleisöön.  

 

Aineiston analyysissa huomioitiin muun muassa tarttuvat iskulauseet, melodiat ja jinglet 

eli musiikkipätkät, jotka jäävät päähän soimaan ja ovat jopa mahdottomia unohtaa 

(Brennen, 2021, s. 205–206). Nämä ovat myös ominaisia viraalitrendien elementtejä. 

Poliittisessa sisällössä kuva, ääni, liike, leikkaukset ja teksti toimivat yhdessä luomalla 

affektiivisuutta ja muodostamalla videolla esiintyvän ja katsojan välistä parasosiaalista 

suhdetta. Näin analysoidaan kansanedustajien julkaisemia lyhytvideoita, jotka 
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ominaisuuksiltaan rakentavat samalla vaikutelmaa henkilökohtaisesta suhteesta 

katsojiinsa. Näitä ominaisuuksia ovat esimerkiksi suora puhuttelu ("sä", "te"), 

katsekontakti, arkipäiväisten tilanteiden jakaminen, omaelämäkerralliset elementit sekä 

mahdollinen reagointi videomuodossa yleisön kommentteihin tai kysymyksiin. 

Tavoitteena on tunnistaa ne viihteellistämisen muodot, joiden kautta kansanedustaja 

rakentaa tunnetta aitoudesta ja läsnäolosta. 

 

Aineistonkeruu ja järjestely aloitettiin relevanttien kuvakaappausten keräämisellä 

kansanedustajien TikTok-profiileista. Aineistoksi valikoituneista lyhytvideoista otetut 

kuvakaappaukset on jaoteltu kategorioittain samankaltaisuutensa osalta. Viraalitrendit 

on tutkimuksessa pyritty kategorisoimaan niille ominaisten piirteiden osalta: aineistoon 

kuuluu sekä elekielen vaativia trendejä että kuvia tai kuvakaruselleja, joiden taustalla soi 

viraaliksi levinnyt ääniraita. On huomioitava, että osa viraalitrendeistä on luokiteltavissa 

myös sekä affektiivisuutta että parasosiaalisuutta ilmentäväksi sisällöksi, mutta erottelu 

on tehty affektiivisuuden osalta viraalitrendeille ominaisen elekielen, humoristisen 

meemiaiheisen sisällön, henkilökohtaisen ilmaisun sekä puhtaan poliittisen viestinnän 

osalta. Parasosiaalisen suhteen muodostumista on analysoitu tuttavallisen puhuttelun, 

sisällön henkilökohtaisuuden ja samaistuttavuuden sekä muun muassa yhteisöllisyyden 

rakentamisen kautta.  
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4.1 Affektiivisuuden ilmeneminen lyhytvideoissa 

Poliitikkojen tuottamat lyhytvideosisällöt poikkeavat toisistaan niin tyyliltään kuin 

sisällöltään. Videoissa toistuvia asioita ovat esimerkiksi huumoripainotteiset julkaisut 

kuten meemit, ytimekkäät puheenvuorot sekä vlogimaiset, arkea ja henkilön omaa 

persoonaa esittelevät sisällöt. Näiden eri ilmenemismuotojen yhdistävänä tekijänä on 

pyrkimys madaltaa kynnystä poliittiseen osallistumiseen sekä toisaalta lisätä sisällön 

kiinnostavuutta erityisesti nuoremman yleisön osalta.  

 

Kun käyttäjä osallistuu johonkin tunnettuun viraalitrendiin, yleisö tunnistaa trendin sen 

multimodaalisista elementeistä, kuten äänestä, tekstistä ja siihen kuuluvasta 

ominaisesta elekielestä. Lisäksi meemien affektiivinen rooli piilee poliittisen viestin 

eräänlaisessa naamioimisessa viihteellisen kehyksen sisään. Näin ollen meemien tuoma 

keveys laskee yleisön kriittisyyskynnystä ja tekee näin poliittisen viestin 

vastaanottamisesta helpompaa. Kuten Phillips ja Milner (s. 156, 2017) huomauttavat, 

useimmat TikTok-sisällöt ovat hyvin multimodaalisia ja intertekstuaalisia, jolloin ne ovat 

myös ideologisesti monitulkintaisia. Videoilla esimerkiksi äänitrendien valinta on vahva 

affektiivinen strategia, ja musiikki luo välittömästi tunnistettavan ja jaetun 

tunnemaailman (Vizcaíno-Verdú & Abidin, 2022). Se sitoo poliittisen sisällön 

nuorisokulttuuriin ja tekee viestistä viihteellisemmän ja kevyemmin lähestyttävän.  

 

Yksi tällaisesta globaalisti koko TikTokissa tunnetusta trendistä on ”Illegal”-viraalitrendi, 

joka perustuu PinkPantheressin samannimiseen kappaleeseen. Videolla esiintyjät 

vuorottelevat kamerassa kappaleen sanojen mukaan (“My name is Pink and I’m really 

glad to meet you - hey, ooh, is this illegal?”). Trendissä hyödynnetään huulisynkkausta ja 

asetelmaa, jossa kahden henkilön välinen vuorovaikutus eli kättely on viraalitrendille 

ominainen elekieli. Merinen on poikkeuksellisesti ladannut lyhytvideon Instagramin 

Reels-osioon, eikä kyseinen video ole tutkimuksen hetkellä löydettävissä 

kansanedustajan TikTok-tililtä. Lyhytvideo on kuitenkin analyysissa mukana sen 
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sisältämän viraalitrendin vuoksi (kuva 5). Lyhytvideolla Merinen kättelee trendin 

mukaisesti aviopuolisoaan, ja tekstin mukaisesti video käsittelee parin pituuseroa. 

 

Virta julkaisee myös tililleen aktiivisesti sisältöä ottamalla poliittiseen keskusteluun osaa 

erilaisten TikTok-viraalitrendien kautta. Virta otti tilillään kantaa esimerkiksi Riikka 

Purran osakevaihtojärjestelyihin viittaavaan kommenttiin ”somemassimuija-pykälästä”. 

Videollaan Virta osoittaa hämmennyksensä ministerin esittämään kommenttiin 

sosiaalisen median vaikuttajiin liittyen, korostaen hetkellistä hämmennystään yhtä aikaa 

humoristisesti ja terävästi. Videolla Virta luo myös merkitseviä, epäuskoisia katsahduksia 

kameraan.  

 

Virta jakaa yleisönsä kanssa epäuskon ja harmituksen valtiovarainministeri Riikka Purran 

julkisuudessa esittämään kommenttiin liittyen sosiaalisen median vaikuttajiin. Virran 

viraaliksi noussut osallistuminen tärkeän poliittisen viestin viraalitrendiin on esimerkki 

siitä, miten poliittinen viesti voidaan upottaa viihteelliseen muotoon säilyttäen samalla 

kuitenkin viestin kriittinen sävy. Virran videolla näkyvät reaktiot tukevat affektiivista 

viestintää, jossa viestin ydinsisältö ei perustu pelkästään sanoihin, vaan välittyy myös 

kehonkielen ja ilmeiden kautta. Videossa hyödynnetään TikTokin viihteellisyyden ja 

affektiivisuuden logiikkaa: poliittinen viesti välittyy nopeasti, tunteita herättävästi ja 

humoristisen lähestymistavan kautta, mikä myös madaltaa kynnystä osallistua 

poliittiseen keskusteluun. Virran epäuskoiset katseet kameraan ja videon humoristinen 

sävy toimivat affektiivisen viestinnän muotona, jossa katsoja sitoutuu viestiin 

argumentin sijaan sen tunteen kautta (vrt. Zulli & Zulli, 2020).  
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Kuva 4. Virta, Merinen, Koskela sekä Bergbom hyödynsivät lyhytvideoissaan 
viraalitrendeille ominaista elekieltä (@virtasofia, 24.4.2025, @terapeuttiville 

(Instagram), 4.7.2025 ja @mikobergbom, 25.6.2022, 14.2.2022 ja 
@minjakoskela, 30.10.2022). 

 

Virran osallistuminen ”What the helly” -trendiin ilmentää affektiivista viestintää: 

epäuskoiset ilmeet ja katse kameraan rakentavat vaikutelman henkilökohtaisesta 

reaktiosta ja samalla viesti on poliittisesti latautunut: ironinen reagointi Purran 

kommenttiin näyttäytyy kriittisenä puheenvuorona, mutta sen viraalitrendin 

hyödyntämisen kautta esille tuleva humoristinen muoto tekee lyhytvideosta helposti 

tunnistettavan. Kuten TikTokiin liittyvässä aikaisemmassa tutkimuksessa on todettu, ääni 

ja musiikki toimivat keskeisinä merkityksen rakentajina ja yhteisöllisyyden muotoina (Xu 

ja muut; Zhang, 2019; Abidin, 2021). Tätä voidaan soveltaa myös Virran “What the helly” 

-videon merkitystä analysoitaessa, kun viraalitrendin toistuva hokema toimii sekä 

humoristisena äänielementtinä että poliittisen kommentin kehikkona. Lisäksi poliitikko 

asettuu samalla osaksi digitaalista yhteisöä, jossa jaettu äänimateriaali ja reaktion muoto 

rakentavat yhteisöllisyyttä eli eräänlaista ryhmään kuuluvuutta.  
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Merisen osallistuminen ”Illegal”-trendiin havainnollistaa, miten poliitikot hyödyntävät 

TikTokin multimodaalisuutta luodakseen helposti lähestyttävää sisältöä. Videolla 

käytetty musiikki, teksti ja kehonkieli muodostavat kokonaisuuden, jossa visuaalinen 

toisto (tässä kättelykohtaus) ja humoristinen konteksti tuottavat välittömän 

tunnereaktion (Grzenkowicz & Wildfeuer, 2025, s. 2). Vaikka kappaleen alkuperäinen 

merkitys liittyy laittomuuteen, kyseistä viraalitrendiä käsittelevät lyhytvideot pyrkivät 

muuttamaan merkityksen humoristiseksi viittaukseksi, kuten Merinen hyödyntää 

viraalitrendiä parisuhdeviittauksensa osalta. Näin affektiivinen lataus syntyy sekä ironian 

että samaistumisen yhdistelmästä (Paasonen, 2017, s. 43).  

 

Huumorin käyttö tukee Torkin (2024) näkemystä huumorista hyötymistä affektiivisessa 

viestinnässä: sen avulla voidaan paitsi keventää viestiä, myös rakentaa puhujasta 

inhimillisempi ja yleisölle samaistuttavampi hahmo. TikTokin multimodaalisessa 

ympäristössä tämä ilmenee erityisesti äänen ja visuaalisen toiston yhdistelmänä, joka 

vahvistaa viestin affektiivista voimaa. Affektiivisuuden näkökulmasta Merisen video 

hyödyntää trendin luomaa tunnesisältöä siirtämällä kansanedustajan sanoman 

henkilökohtaisempaan, mutta myös arkipäiväisempään kontekstiin poliittisen sanoman 

sijasta. Selkeä visuaalinen koodikieli eli tutuksi tullut kättelykohtaus sekä tekstin esittämä 

suhteeseen liittyvä yksityiskohta tukee nopeaa tunnevastetta, sillä katsoja tunnistaa 

hetkessä pinnalla olevan trendin ja samaistuu siihen.  

 

Bergbomin videolla taustalla soiva Modjon ”Lady (Hear me tonight)” kappale yhdistyy 

katsojalla automaattisesti trendin tarkoittamaan sanomaan jostakin sisällönluojan 

tarkoittamasta onnistumisen tunteesta, jonka hän on arjessaan kokenut (Kuva 5). Tässä 

tapauksessa kyse on Bergbomin ensimmäisestä ehdokkuudesta eduskuntaan vuoden 

2023 eduskuntavaaleissa. Kappale on tunnistettava kulttuurinen viittaus, ja sen 

yhdistyessä TikTok-trendiin, jossa se usein kuvastaa henkilökohtaista onnistumista, 

ylpeyttä tai pientä voiton hetkeä, Bergbomin video kytkeytyy automaattisesti tähän 

emotionaaliseen viitekehykseen. Katsoja tunnistaa ääniraidan, mikä vahvistaa videon 

affektiivista vetoa ja voitokasta samaistumista sisällöntuottajan kokemukseen. 
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Kansanedustajat osallistuvat myös viraaleihin tanssihaasteisiin. Kuten Vizcaíno-Verdú ja 

Abidin (2022, s. 885) painottavat, TikTokin äänitausta on yksi sen tärkeimmistä ja 

ainutlaatuisimmista ominaisuuksista. Tällaiseen äänenkäyttöön perustuvat 

viestintäverkot, kuten TikTok ja sen musiikkihaasteiden hyödyntäminen, ovat luoneet 

uudenlaisia tapoja rakentaa suhteita käyttäjien kesken. Abidin (2021, s. 80) ehdottaa 

alustan Internet-julkkiskäytäntöjen kartoitusanalyysissaan, että TikTokissa "äänimeemit" 

ja äänen rakenne saavat aikaiseksi intiimin luonteen, joka vaatii huolellisuutta, 

hienotunteisuutta ja älyä tilanteen paikantamiseen ja tulkitsemiseen tarinoiden 

kertomiseksi, juonien edistämiseksi tai audion täydentämiseksi visuaalisella ja 

tekstillisellä sisällöllä muuttaen kerronnan sävyä. Tämän seurauksesta lyhytvideo 

synnyttää esiintyjän ja katsojan välille tunnesiteen, joka osaltaan vahvistaa ennestään 

yhteenkuuluvuuden tunnetta siihen käyttäjäyhteisöön, joka ymmärtää kyseisen 

viraalitrendin tarkoitusperän.  

 

Koskelan videolla kansanedustaja osallistui viraalitrendiin, jolle olennaista oli hitaan 

zoomaus-tehosteen hyödyntäminen sekä rytmikäs tanssi. Viraalitrendissä rytmi antaa 

katsojan odottaa videolla esiin nousevaa viestiä, joka yleensä liittyy johonkin videolla 

esiintyvää imartelevaan asiaan, jolloin esiintyjä lopuksi heilauttaa päätänsä 

aurinkolasien tippuessa rytmin mukana silmille. Bergbom osallistui vuorostaan 

toisenlaiseen elekieleen perustuvaan viraalitrendiin, jossa ideana oli opettajan esittämä 

kuviteltu, yleensä negatiivissävytteinen kysymys, johon videolla esiintyvä ikään kuin 

vastaa oppilaan muodossa. Nostaessaan kätensä videolla esiintyvä ilmaisee ”minä” 

halutessaan vastata kysymykseen, mutta onnistuukin ironisesti itse vastaamaan 

esitettyyn opettajan kysymykseen. Videolla kuvitteellinen opettaja tiedustelee mitä on 

rasismi suomessa, johon Bergbom viittaa vastaten ”minä!”, jolloin video päättyy 

kuvitteellisen opettajan toteamukseen vastauksen oikeellisuudesta. Viraalitrendi ei siis 

pelkästään näyttäydy humoristisena eleenä, vaan se heijastaa laajempaa 

yhteiskunnallista ja poliittista asetelmaa. Videon asetelma, jossa yksilön edustama 

puolue samastetaan rasismin ilmentymäksi, toimii sekä itseironisena kommenttina että 
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tiedostavana eleenä suhteessa julkiseen keskusteluun. Näin ollen humoristinen muoto 

kätkee sisäänsä vakavan yhteiskunnallisen viestin, jossa esiintyjä kääntää sen itseironian 

keinoin omaksi puheenvuorokseen viraalitrendin välityksellä.   

 

Grzenkowicz ja Wildfeuer (2025, s. 2) mainitsevat esimerkiksi filtterien, kuten 

hidastuksen, mahdollistavan katsojilleen kuvattujen prosessien tarkemman arvioinnin. 

Katsoja keskittyy siis seuraamaan Koskelan lyhytvideollaan hyödyntävän viraalitrendin 

vuoksi sen sisältöä, sillä lyhytsisällöstään huolimatta huomio kiinnittyy kansanedustajan 

sanomaan. Videolla Koskela viittaa hallituksen toimiin koulutusleikkauksien osalta, ja 

siitä, mitä Kokoomus on kuvitteellisesti jättänyt sanomatta myöntäessään 

tämän: ”Tehtiin virhe kun leikattiin koulutuksesta”. Kun aurinkolasit tippuvat 

kansanedustajan silmille, videolle ilmestyy teksti ”…NIIN PALJON”. Lisäksi Pflaeging ja 

Stöckl (2021, s. 321) alleviivaavat sitä, millä tavoin tietty sanallinen väite voidaan 

perustella visuaalista todistusaineistoa näyttämällä. Tätä peilaten voidaan katsoa, että 

Bergbom käyttää lyhytvideollaan huumorin rakentumiseksi vitsailua itsestään ja 

poliittisesta taustastaan liittyen mediassa käytävään keskusteluun. Näin kansanedustaja 

saa sisällölleen myös runsaasti huomiota ja affektiivisen viestinnän näkökulmasta 

tällaiset sisällöt synnyttävät tunteisiin perustuvan vastavuoroisuuden kokemuksen: 

katsoja tunnistaa trendin ja ymmärtää sen ”sisäpiiriviittauksen”. Poliittinen viesti 

muotoutuu näin leikillisyyden ja itseironiankin kautta.  

 

Kuten aiemmin todettiin, ”brainrot” viittaa äärimmäisen nopeatempoiseen sisältöön 

Merinen kuvaa kansanedustajista eniten lyhytvideosisältöä erityisesti erilaisiin TikTok-

viraalitrendeihin liittyen. Merisen julkaisemat ”italian brainrot” lyhytvideot (kuva 6) 

liittyen vuoden 2025 kunta- ja aluevaaleihin saivat TikTokissa satojatuhansia 

näyttökertoja. Esimerkiksi vuoden vaalivideoksi nimitetyssä lyhytvideossaan Merinen 

tiedustelee kanssaehdokkaalta, minkä kyseisen brainrot-hahmon hän itse valitsisi 

luetellessaan samalla tunnettujen hahmojen nimiä ääneen. Videon lopussa katsojaa 

kehotetaan äänestämään ehdokkaita. Kun videossa hyödynnetään tunnettujen brainrot-

hahmojen luetteloa, se luo kansanedustajan TikTok-yleisössä välittömän samaistumisen 
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tunteen sen tunnistettavuuden vuoksi. Tämä antaa yleisölle viestin siitä, että poliitikko 

tietää, mistä juuri tällä hetkellä puhutaan. Brainrot-meemeihin liittyvät julkaisut 

puhuttelevat etenkin nuorta yleisöä, sillä sen käsittäminen purkautumiseen perustuvana 

osallistumisen genrenä on linjassa myös aiempien nuoria ja sosiaalista mediaa 

käsittelevien tutkimusten tulosten kanssa: esimerkiksi Van der Wal ja muut (2024, s. 19) 

havaitsivat jopa 72 %:n teini-ikäisistä menevät usein tai erittäin usein sosiaaliseen 

mediaan etsimään ”hajotusta”, kun jotain epämiellyttävää on tapahtunut tai jokin vaivaa 

heitä (Owens, 2025, s. 12).  

 

Merinen on hyödyntänyt ”brainrot” -trendiä myös vuoden 2025 

kuntavaalikampanjassaan. Lyhytvideolla näkyy tekoälyn avulla luotu versio Merisestä, ja 

tekoälykuvan kirahville on luotu myös oma viraalitrendin mukainen nimi. Kyseisen 

viraalitrendin hyödyntäminen kampanjaviestinnässä saattaa myös herättää keskustelua 

siitä, missä määrin poliitikon tulisi hyödyntää viihteellisiä keinoja viestinnässään. 

Toisaalta trendien hyödyntäminen tavoittaa tehokkaammin nuorempaa yleisöä, mutta 

trendien hyödyntämisen vaarana saattaa olla poliitikon uskottavuus sosiaalisessa 

mediassa. Vuorostaan brainrot-meemille ominaisen luurankohahmon käyttäminen 

poliitikon kuvana sitoo poliittisen sisällön osaksi nuoremman yleisön keskuudessa 

suosittua TikTok-trendiä ja tuo esiin, kuinka poliittinen viestintä pyrkii tavoittamaan 

yleisöjä viraalimeemien avulla. Kuvan taustalla kuuluva brainrot-ääniraita “no la polizia” 

korostaa poliittisen viestinnän parodista luonnetta - tällaisessa esityksessä poliittinen 

viesti sekoittuu meemikulttuuriin ja hälventää rajaa asiallisen, poliittisen sisällön ja 

viihteen välillä. Samalla se havainnollistaa, kuinka poliittissävytteinen viestintä rakentuu 

huumorin viraaliviittausten varaan. Merisen brainrot-videossa huumori ja parodia 

luurankohahmon ja "no la polizia" -ääniraidan kautta neutraloivat poliittista sanomaa 

tehden siitä helpommin lähestyttävän ja jaettavan. 
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Kuva 5. Merinen on hyödyntänyt videoillaan runsaasti meemiaiheista sisältöä 
(@terapeuttiville, 20.3.2025, 2.4.2025, 11.4.2025, 12.4.2025 ja 13.10.2025). 

 

Videon taustalla kuuluu tekoälygeneroitu selostus ”Broo, äänestä minua. Pyydän, 

äänestä, äänestä”, jonka avulla jäljitellään suomeksi ”no la polizia” -viraalitrendin 

ääniraitaa. Kuten Grzenkowicz ja Wildenfeuer mainitsevat (2025, s. 3), lyhytvideoissa 

saattaa esimerkiksi olla kyseessä tilanne, jossa selostus eli voice-over saattaa heijastella 

vain muutamia visuaalisella tasolla näytettyjä tapahtumia. Lisäksi erilaisia visuaalisia 

kohteita, ei-diegeettisiä ääniä tai kirjoitettua tekstiä voi esiintyä videossa itsenäisesti ja 

epäsynkronisesti, tehden lyhytvideoista silmin nähden erilaisia kuin elokuvat tai TV-

ohjelmat. Ei-diegeettisellä äänellä tarkoitetaan kerronnalliseen tilaan liittymätöntä ääntä, 

jonka lähde ei välttämättä näy itse kuvassa (Tieteen termipankki, 2025). Merisen 

kuvavideossa viestin merkityksen muodostuminen muodostuu kahdesta eri tekijästä eli 

visuaalisen luurankomeemihahmon ja ei-diegeettisen viraaliäänen yhteiskäytöstä: 

videon viesti syntyy näiden erilaisten multimodaalisten resurssien yhdistelmästä. 

Lyhytvideossa ilmenevä teksti viittaa alkuperäisen viraalitrendin kaltaiseen tekstityyliin 

korostaen osaltaan kuvan ja selostuksen luomaa sanomaa. Tämä saattaa herättää 

katsojassa Paasosen edellä mainitsemia nopeasti herättäviä reaktioita 

tunneintensiteettien, kuten säälin äärelle (Paasonen, 2017, s. 43). Affektiivisuus 

synnyttää sitoutumista ilman tietoista argumentointia, jolloin katsoja saattaa tykätä tai 

jakaa sisältöä silloin, koska se tuntuu joltakin, ei koska katsoja välttämättä olisi samaa 

mieltä itse sisällöstä. Näin ollen tämä madaltaa myös omalta osaltaan kynnystä 

erilaiseen poliittiseen osallistumiseen.  
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Kuvatunlaiset lukuisat brainrot-teemaiset lyhytvideot tukevat myös Abidinin (2021, s. 79) 

käsittelemää väitettä siitä, että TikTokin kaltaisessa tilassa maineen ja viraalisuuden 

luonne on muuttunut, jolloin se perustuu yleensä käyttäjien yksittäisten julkaisujen 

suoritukseen. Näin ollen useimmat käyttäjät pyrkivät nopeatempoisen ja tuoreen 

sisällön osalta siihen, että yksittäiset julkaisut keräävät "sitoutumisia" katselukertojen, 

kommenttien ja jakojen muodossa. Tähän myös TikTokin kulttuuri, jossa pyritään 

tulemaan valituksi ja katalogisoiduksi Sinulle-sivulle (For You Page), kannustaa. Lisäksi 

Merisen osallistuminen ja nopea reagointi esiin nouseviin tuoreisiin viraalitrendeihin 

ajankohtaisuudesta ja kyvystä ymmärtää digitaalista kulttuuria. Käyttämällä trendin 

huumoria hän luo katsojissa positiivisen tunnesiteen, mikä vahvistaa hänen brändiään 

modernina ja tavoitettavana. Brainrot on myös Owensin (2025, s. 11) mukaan 

sijoitettavissa kokoelmaksi ei-vakavia, ei-hyödyllisiä sekä ei-tuottavia käytäntöjä, jotka 

ovat tarpeellisia niin sanottuina henkilökohtaisina purkautumisen tekoina eli 

henkilökohtaisen, sosiaalisen tai kulttuurisen paineen vähentämiseksi.  

 

Viraalimeemien osalta Merinen ottaa siis osaa jatkuvasti TikTokissa esiin nouseviin 

trendeihin. Videollaan vuoden 2025 lokakuussa kansanedustaja viittaa edellä 

mainittuun ”6–7” TikTok-trendiin. Merinen toistelee sanaa ”six seven” tehden samalla 

meemille tyypillistä liikettä käsillään. Videolla kansanedustaja siis yhdistää tällaisen 

auditiivisen resurssin (sanan ”six seven” toistelu) ja kehollisen resurssin (meemille 

tyypillinen liike). Merisen esimerkki osoittaa, kuinka kansanedustajat hyödyntävät 

viraalitrendejä ensisijaisesti huumorin ja samaistuttavuuden kautta luodakseen 

affektiivista sisältöä. Tässä tapauksessa affektiivisuus ei kohdistu niinkään suoraan 

poliittiseen argumenttiin, vaan se pyrkii luomaan yleisön ja poliitikon välille 

emotionaalisen sillan. Affektiivisuuden kannalta on myös olennaista, että viraalitrendit, 

kuten tässä ”six seven”, irrottautuvat alkuperäisestä kontekstistaan ja kiertävät jatkuvasti 

uusissa merkitysympäristöissä. Tämä merkityksen muovautuvuus tekee niistä tehokkaita 

poliittisen viestinnän työkaluja: ne ovat tunnistettavia, mutta avoimia uusille tulkinnoille. 

Merisen video hyödyntää juuri tätä avointa affektiivista potentiaalia, sillä hän ottaa 

viraalitrendiin osaa osana kollektiivista leikkimielistä sisällöntuotantoa. Vuorostaan 
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edellä Illegal-trendiin osallistuminen asettaa poliitikon osaksi yhteisöä ja osoittaa kykyä 

sopeutua nopeasti etenevään populaarikulttuuriin. 

 

Ääni ja musiikki ovat TikTok-videoiden keskeisiä, tunneperäisesti latautuneita 

elementtejä (Vizcaíno-Verdú & Abidin, 2022, s. 885). Äänitrendin käyttö on vahva 

affektiivinen strategia, sillä se luo välittömästi tunnistettavan ja jaetun tunnemaailman 

yleisön kanssa. Tällä valinnalla poliittinen sisältö kytketään populaarikulttuuriin ja 

tehdään viestistä viihteellisempi ja kevyemmin lähestyttävä. Affektiivinen reaktio on 

nopea, ja se voi ohittaa rationaalisen sisällön arvioinnin. Hewittin “Funny Song” toimii 

Koskelan (kuva 7) videon taustamusiikkina, jossa kansanedustaja nostaa esiin saamiaan 

vihakommentteja. Viraalikappaleen humoristinen ja kevyt sävy on jyrkässä kontrastissa 

videon vakavaan aiheeseen, mikä luo lyhytvideolle monitasoisen merkitysrakenteen. 

Humoristinen sävy asettuu kontrastiin videon vakavan sisällön kanssa, mikä tehostaa 

videon emotionaalista vaikutusta (Vizcaíno-Verdú & Abidin, 2022, s. 885). Tämä 

sisällöllinen, audiovisuaalinen ristiriita antaa videolle monitasoisen merkityksen, jossa 

kansanedustajaan liittyvä kritiikki yhdistyy huumorin kautta helposti lähestyttävään 

muotoon. Kyseinen ääniraidan ja sisällön välinen ristiriita on tyypillinen TikTokin 

kaltaisille alustoille, joissa merkitykset syntyvät ja muuntuvat jatkuvasti käyttäjien 

tulkintojen kautta.  

 

Kappaleen käyttö täysin eri kontekstissa kuin sen alkuperäinen tarkoitus havainnollistaa, 

kuinka viraalit äänet voivat saada uusia, jopa poliittisia merkityksiä, kun niitä sovelletaan 

luovasti osaksi yhteiskunnallista keskustelua. Lisäksi kappaleen käyttö täysin eri 

konteksteissa korostaa TikTokin dynaamista luonnetta, jossa sisältöjen merkitys 

muotoutuu käyttäjien toiminnan kautta. Kuitenkin aikaisemmin mainittu 

kontekstisidonnainen viraalitrendien muokkaus ja trendistä poikkeavat videot saattavat 

saada osakseen jopa enemmän sitoutumista. Viraalitrendit eivät ole staattisia, vaan 

niiden merkitys muotoutuu jatkuvasti käyttäjiensä tulkintojen ja sovellutusten kautta. 

Näin ollen trendistä poikkeaminen ja sen muokkaaminen omiksi versioikseen voi jopa 

lisätä sitoutumista sisältöön. Katsojat myös reagoivat positiivisemmin sisältöön, joka 
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tarjoaa yllättävän käänteen tunnetusta trendistä, mikä vuorostaan vahvistaa samalla 

kansanedustajan tietynlaista affektiivista vaikutusvaltaa. 

 

Kuten Paasonen (2017, s. 43) huomauttaa, tekstuaalinen ilmaisu on ollut affektiivista jo 

kauan ennen esimerkiksi nettifoorumien aikakautta: jo esimerkiksi kaunokirjallisuudessa 

on kuvattu ja rakennettu erilaisia affektiivisia esitystapoihin liitännäisiä 

tunneintensiteettejä, jotka voivat herättää vastaanottajassa vastakaikua 

Kuvakaruselleissa kuva, teksti ja äänimaailma yhdistyvät, kun taustalla hyödynnetään 

tiettyyn tematiikkaan liitännäistä viraaliääntä. Tällaisissa lyhytvideoissa ei välttämättä 

ilmene aina taustaselostusta, vaan ääneen yhdistetään tekstuaalisuus. TikTokissa 

samankaltainen tekstipohjainen ilmaisutapa yhdistyy alustan audiovisuaalisiin 

elementteihin muodostaen tiivistetyn ja välittömän kerronnallisen tavan.  

 

Affektiivisuutta muodostavat tunneintensiteetit kasaantuvat nettialustoille, joiden 

algoritmit, käyttöliittymäsuunnittelu ja tietoarkkitehtuuri säätelevät keskustelun 

näkyvää osaa (Paasonen, 2017, s. 43). Tämä myös sitouttaa yleisön vahvemmin kuin 

puhtaasti asiapitoinen viesti. Lisäksi Papacharissin (2015) käsitteenmäärittelyn 

mukaisesti affektiivinen virittäytyminen toimii porttina poliittiseen osallistumiseen: 

tunnekokemus sitouttaa katsojan, vaikka hän ei tietoisesti omaksuisi tiettyä poliittista 

sanomaa. TikTokin algoritminen logiikka (Brown ja muut, 2024) vahvistaa tällaisia 

tunnevetoisia sisältöjä, mikä tekee niistä tehokkaita poliittisen näkyvyyden välineitä. 

SDP:n kansanedustaja Merinen on osallistunut kesällä 2025 luotuun ”varasto on täynnä, 

poista vanhat kuvat” -viraalitrendiin, jossa tarkoituksena on näyttää katsojille jokin 

henkilökohtaiseen elämään kuuluva tärkeä kuvasarja (kuva 7). Viraalitrendissä 

tarkoituksena on tuoda ensin ilmi kuvien poistaminen galleriasta, jonka jälkeen 

pyyhkäisemällä videon kuvakarusellia eteenpäin näkyy sisällönluojalle jokin 

henkilökohtaisesti tärkeä kuva. Tämä liittyy yleensä johonkin tiettyyn aikaan elämässä ja 

on useiden sisältöjen osalta jokin sisällönluojaa erityisesti koskettava asia. 
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Kuva 6. Viraalitrendejä hyödynnetään myös henkilökohtaisten teemojen nostamiseksi 
liittyen vihapuheeseen ja omaan menneisyyteen (@minjakoskela, 5.9.2022 ja 

@terapeuttiville, 8.6.2025). 

 

Viraalitrendin tarkoituksena on eräänlainen emotionaaliseen koukku: alkukuvan luoma 

kiinnostus ja arvoituksellisuus houkuttelevat katsomaan kuvasarjan loppuun asti. Näin 

se toimii tunnepitoisena käänteenä antaen sisällölle erityisen merkityksen, sillä 

viraalitrendin voima piilee sen kyvyssä herättää katsojassa samaistumista ja empatiaa. 

Merisen kuvakaruselli-trendi on esimerkki empatiaan ja informaation paljastamiseen 

perustuvasta affektiivisesta strategiasta. Raittiuskokemuksen jakaminen herättää 

katsojassa välittömästi myötätuntoa ja rakentaa poliitikosta inhimillisen, haavoittuvan 

hahmon.  

 

Merisen jakaessa kuvasarjan henkilökohtaisesta elämästään tunteikkaan ääniraidan 

tukemana, hän samalla paljastaa haavoittuvaisuutensa ja yksityiskohdan 

henkilökohtaisesta elämästään, jonka ei normaalisti katsota kuuluvan poliittiseen 

elämään. Merisen osallistuminen ”varasto on täynnä, poista vanhat kuvat” -trendiin 

havainnollistaa lisäksi Paasosen (2017, s. 42–44) kuvailemaa affektiivisen logiikan 

mukaista sisältöä, jossa tunne korvaa rationaalisen argumentin. Videon emotionaalinen 

käänne eli oman raitistumisen paljastaminen herättää katsojassa empatiaa ja 

samaistumisen tunnetta, jolloin poliittinen viesti päihdepolitiikkaan viitaten välittyy 

ilman tarkempaa sanallista argumentointia.  
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Kuten Ling ja muut (2021, s. 4) huomauttavat, poliittiset kampanjat ovat siirtyneet 

perinteisistä televisiomainoksista nykyisiin, verkossa jaettaviin videoihin. Aiemmat 

tutkimukset viittaavat siihen, että vaikka sama yleisö katsoo sekä verkko- että 

televisiomainoksia, verkkovideomainoksia jaetaan todennäköisemmin. Näin ollen 

poliitikkojen sisältö TikTokissa painottuu suurelta osin myös kampanjaviestinnällisiin 

teemoihin, kuten esimerkiksi Merisen ehdokasviestintä yllä (kuva 6) osoitti vuoden 2025 

kunta- ja aluevaaleissa. Tällainen kehitys korostaa ennaltaan sitä, miten poliittinen 

viestintä on muuttunut yhä affektiivisemmaksi ja osallistavammaksi. TikTok-videoissa 

keskiöön nousee myös katsojan kokemus, ei pelkkä informaatio. Poliitikko ei välttämättä 

pyri vakuuttamaan yleisöään pelkillä rationaalisilla argumenteilla, vaan luo tunnetilan, 

joka resonoi katsojan arjen, huumorintajun ja TikTokin yhteisöllisyyden kanssa. Tässä 

mielessä poliittinen vaikuttaminen lähestyy samaa viraalitrendien leviämistä ohjaavaa 

logiikkaa, sillä viestin merkitys syntyy sen tunnistamisen ja jakamisen kautta. 

Viraalitrendeillä on myös tärkeä tehtävä poliittisen viestin välittämisessä.  

 

Kuten Cervi ja muut (2023, s. 203–204) alleviivaavat politainment -ilmiöön liittyen, sen 

taustalla on sitoutumisen tavoittelu, mihin voidaan lukea esimerkiksi emotionaalisen 

vetovoiman omaksuminen. Näin ollen viraalitrendien hyödyntämiseen liittyy myös 

politainmentin kautta vakavampaa poliittista sisältöä, mikä yhdistyy ilmiön osalta 

mainittuun viihteellisyyteen. Nikunen (2012, s. 12) nostaa tähän liittyen omassa 

tutkimuksessaan esiin ironian politiikan käsitteenä, joka on ironiseen etäisyyteen ja 

kylmään huumoriin poliittisessa diskurssissa perustuva affektiivinen käytäntö. Ironia voi 

toimia verkkokeskusteluissa ohjaavana tunteellisuuden muotona (affektiivisena 

käytäntönä), joka ilmenee muun muassa kielellisenä tyylinä, viestinnän tapana ja 

yleisenä asenteena. Ironiassa on lisäksi Hutcheonin (1994, s. 15) mukaan affektiivinen 

lataus, jota ei voida erottaa sen politiikasta: ironia ärsyttää, koska se kieltää varmuudet 

pilkkaamalla, sulkemalla ulkopuolelle, nolaamalla tai nöyryyttämällä. Ironia voi tarjota 

poliitikoille yleisesti myös keinon olla ottamatta asioita vakavasti ja vastuun välttämisen.  
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Koskela tuo lyhytvideollaan esiin tyytymättömyytensä hallituksen toimintaan 

luettelemalla kantoja yksitellen videolla ilmestyvien tekstilaatikkojen avulla. Videon 

taustalla soiva Mariah Careyn ”All I want for christmas is you” hämmentää katsojan aluksi 

yhteensopimattomuudellaan lyhytvideon teemaan, mutta onnistuu näin luomaan 

ironisen asetelman lyhytvideon sisällölle. Koskela hyödyntää ironiaa affektiivisena 

keinona, joka kytkee hänen lyhytvideonsa vahvasti politainmentin ja affektiivisen 

viestinnän traditioon. Videon ja siinä esiintyvän ääniraidan välinen ristiriita toimii 

keskeisenä huumorin kautta luodun vaikuttavuuden lähteenä: ikoninen viraaliksi 

TikTokissakin levinnyt joululaulu, joka tyypillisesti liitetään lämpimiin ja romanttisiin 

tunnelmiin, saa täysin uuden merkityksen, kun se asetetaan poliittisen kritiikin taustaksi. 

Kyseinen kontrasti sekoittaa katsojan odotukset muodostamalla ironisen jännitteen, joka 

tekee poliittisesta viestistä myös emotionaalisesti tarttuvamman. 

 

Kuten Nikunen (2012, s. 12) kuvaa, ironia toimii affektiivisena käytäntönä, joka ei 

ainoastaan välitä poliittista mielipidettä vaan myös muokkaa tapaa, jolla tunteet 

kiertävät julkisessa keskustelussa. Koskelan tapauksessa ironia myös aktivoi: katsoja 

saattaa kokea samanaikaisesti sekä huvittuneisuutta että ärtymystä, mikä voi lisätä 

sitoutumista esitettyyn sanomaan. Tällainen affektiivinen sitoutuneisuus huvittumisen ja 

kriittinen reflektion osalta on keskeinen osa poliittisen huumorin tehokkuutta 

digitaalisessa mediaympäristössä (vrt. Cervi ja muut, 2023, s. 203–204). Osa viraaleista 

ääniraidoista voi toimia monitasoisina symboleina: ne yhdistävät käyttäjät globaaliin 

trendiin, mutta samalla tarjoavat kuitenkin yksilöllisen tulkinnan ja luovan 

mahdollisuuden, kuten esimerkiksi humoristiset, ironiaa sisältävät, kriittiset tai 

kampanjalliset videot osoittavat. Ilmiö vahvistaa myös käsitystä siitä, että sosiaalisen 

median viraalit elementit eivät ole passiivisia viihteen välineitä, vaan aktiivisia 

osallistamisen ja yhteisöllisen vuorovaikutuksen välineitä, jotka voivat ulottua 

kulttuuristen rajojen yli ja saada näin yllättävänkin poliittisen merkityksen. Eroten Lingin 

ja muiden (2021, s. 5) mainitsemasta kontekstisidonnaisuuden puutteesta, viraalitrendin 

aseman saaneella kappaleella ei välttämättä ole samanlaista juurtunutta merkitystä, 

kuten esimerkiksi Virran videollaan hyödyntämällä No Doubtin ”I’m Just a Girl” -



58 

 

kappaleella (kuva 8), jossa kappaletta käyttämällä naisten on tarkoitus ottaa osaa 

trendiin tekemällä julkaisuja, joihin muut naiset voivat samaistua.  

 

TikTokissa tietyillä viraaliäänillä, eli ”soundeilla”, nähdään olevan negatiivinen vaikutus. 

Näin ollen tällainen äänen kontekstualisointi osoittaa, kuinka kansanedustaja 

uudelleenohjaa alustalogiikan tarjoamia merkityksiä. Viraaliääni, joka normaalisti luo 

jännitteen tai negatiivisuuden tunteen, muuttuu samaistuttavuutta ja kepeyttä luovaksi 

todellisuudeksi. Ensin mainittuna negatiivissävytteisenä viraalikappaleen esimerkkinä 

voidaan mainita Bergbomin lyhytvideon taustalla soiva Tom Odellin ”Another love”, jonka 

protesteihin liittyvästä taustasta Tschierse (2022) mainitsee. Videolla yhdistyvät 

tekstisisältö ja affektiivisesti latautunut ääniraita, luoden osaltaan jo monikerroksisen 

viestinnällisen kokonaisuuden. Videolla Bergbom esiintyy pohtivan näköisenä samalla 

ruudulla näkyvän tekstin kanssa, jossa kansanedustaja mainitsee kyselytutkimuksen 

mukaan 70 prosentin suomalaisista olevan sitä mieltä, että hallitus on epäonnistunut 

vanhuspalveluiden kriisin ratkaisemisessa.  

 

 

Kuva 7. Viraalikappaleita hyödynnetään myös päinvastoin niiden alkuperäistä ideaa ja 
tunneilmaisua (@mikobergbom, 2.10.2022, @virtasofia, 21.12.2024 ja 

@minjakoskela, 20.12.2023). 

 

Videolla Bergbom yhdistää affektiivisuuden henkilökohtaisen tason yhteiskunnalliseen 

kritiikkiin. Näin poliittinen viesti ei näyttäydy pelkkänä rationaalista informaationa, vaan 

se kytkeytyy TikTok-videon osalta samanaikaisesti katsojan tunnekokemukseen, mikä 
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tekee sisällöstä tehokkaammin mobilisoivaa ja muistettavaa (Vizcaíno-Verdú & Abidin, 

2022, s. 885). Samalla edellä mainitut elementit ilmentävät TikTokin viraalisisältöjen 

muokattavuuden ja merkitysten monikerroksisuuden ominaisuutta. Kuten Kuten Ling ja 

muut (2021, s. 5) huomauttavat, sisällöntuottajan käyttäessä eri tyyliä kuin muut saman 

aiheen videot, voi tämä myös heikentää videon viraalisuutta. Tästä syystä edellä 

mainitun mukainen kontekstisidonnainen viraalitrendien muokkaus ja omissa videoissa 

niiden hyödyntäminen tulee liittyä kunkin viraalitrendin ennalta asettamassa kehyksessä. 

Kuitenkin Bravin ja muut (2025, s. 2) osoittavat TikTok-trendejä koskevassa 

tutkimustuloksessaan, että trendistä poikkeavat videot saavat jopa enemmän 

sitoutumista, ja vaikutus korostuu, kun trendi on ”kypsä” ja yleisö on nähnyt paljon muita 

saman trendin videoita.  

 

Virta ei suoranaisesti hyödynnä viraalitrendiä sen alkuperäisen tarkoituksen mukaisesti 

(kuva 8), jolloin lyhytvideon alun perin tarkoittaman viesti ei välttämättä tavoita katsojia 

viraalitrendin tarkoittamalla tavalla.  Effendy (2024) mainitsee, miten kyseistä 

viraalitrendiä voidaan pitää positiivisena tapana, jolla naiset voivat rohkaista toisiaan 

välillisesti jakamalla kokemuksiaan TikTokin kautta. TikTokissa viraalitrendin kautta on 

tuotu esiin esimerkiksi naisille tarkoitettuja niksejä ja erilaisia sattumuksia sekä tapoja, 

joita osa naisista hyödyntää arjessaan. Vuorostaan “I’m Just a Girl” -viraalitrendiä on 

kritisoitu siitä, että se vähättelevät naiseutta ja trendin osallistujat saattavat vaikuttaa 

naiiveilta. Edellä mainittujen kaltaisissa lyhytvideoissa affektiivisuutta rakennetaan 

erityisesti visuaalisten ja auditiivisten elementtien avulla. Kansanedustajan ilmeet, 

kehonkieli ja musiikki muodostavat katsojan tunteisiin vetoavaa sisältöä. 

Kansanedustajat saattavat kritisoida hallituksen toimintaan, jolloin viraalitrendi toimii 

tällaissa tilanteissa emotionaalisena porttina poliittiseen sisältöön: sen avulla 

kansanedustaja voi tuoda esiin arvomaailmansa tavalla, joka resonoi äänestäjän 

mielipiteiden kanssa. 
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4.2 TikTokin viraalitrendit parasosiaalisen suhteen muodostumisessa 

TikTokin kulttuurinen merkitys muotoutuu alustan kyvystä yhdistää audiovisuaaliset 

trendit, meemimäiset formaatit ja käyttäjien välinen vuorovaikutus. Medina Serrano ja 

muut (2020, s. 257) osoittavat poliittisen viestinnän TikTokissa olevan selvästi 

vuorovaikutteisempaa kuin muilla sosiaalisen median alustoilla. Alustan rakenteelliset 

ominaisuudet, kuten lyhytvideomuoto ja musiikkipohjainen sisällöntuotanto sekä 

algoritminen suosittelujärjestelmä, luovat ympäristön, jossa käyttäjät voivat tuottaa, 

jakaa ja muokata sisältöä nopeasti osana laajempaa viraalia kiertokulkua (Xu, Yan & 

Zhang, 2019; Abidin, 2021). Kuten Zulli ja Zulli (2020) mainitsevat, meemimäiset 

ääniraidat luovat yhteisen kielen ja toiston logiikan, jonka ansiosta käyttäjät samalla 

liittävät omat kokemuksensa osaksi laajempaa kollektiivista sosiaalisen median 

narratiiviaan. Tämä kollektiivisuus ei kuitenkaan edellytä suoraa henkilökohtaista 

vuorovaikutusta, vaan rakentuu yhteisöllisyyden, samastumisen sekä muiden 

tunnetilojen ja nostalgian jakamisen kautta. Näin ollen TikTokin multimodaalinen 

toimintaympäristö toimii tehokkaasti myös parasosiaalisuuden mahdollistamiseksi.  

 

Kuten edellä on mainittu, parasosiaalinen suhde tarkoittaa yksisuuntaista 

vuorovaikutussuhdetta, jossa yleisö kokee jatkuvaa henkilökohtaista yhteyttä esiintyjään 

tai sisällöntuottajaan ilman todellista sosiaalista kontaktia (Reinikainen, 2019, s. 130). 

TikTokin kontekstissa tämä suhde rakentuu erityisesti aitouden, samaistuttavuuden ja 

affektiivisuuden kautta. Käyttäjän katse kameraan, ilmeet ja kehonkieli luovat 

vaikutelman intiimistä hetkestä, jossa sisällöntuottaja kommunikoi suoraan katsojan 

kanssa. Juuri tässä musiikkiin ja meemeihin perustuvat viraalitrendit tarjoavat kehyksen, 

jonka avulla esiintyjä voi osallistua laajempaan kulttuuriseen keskusteluun ja samalla 

vahvistaa henkilökohtaisen läsnäolon tunnetta. Parasosiaalisen suhteen syntymistä 

voidaan tarkastella muun muassa Chungin ja Chonin (2017) mukaan arkaluonteisten 

asioiden jakamisen yhteydessä tai yleisön tuttavallisen puhuttelun osalta (Reinikainen, 

2019, s. 106). Tämä edistää Rotola-Pulkkilan ja Isotaluksen (2021, s. 97) esittämän 

mukaisesti katsojien tunnetta siitä, että viesti kohdistetaan juuri hänelle.  
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POV (Point of View) -viraalitrendi (kuva 9) korostaa tätä erityisen voimakkaasti. Kuten 

Firdaus ja muut (2023, s. 102–103) määrittelevät, POV-sisällöt ovat 

näkökulmaperustaisia videoita, joissa katsoja asetetaan osaksi tapahtumaa ikään kuin 

hän itse olisi vuorovaikutuksessa videolla esiintyvän kanssa. Tällöin katsoja ei ainoastaan 

tarkkaile poliitikon esittämää sisältöä, vaan hänestä tulee hetkellisesti osa esitettyä 

tilannetta. Lisäksi POV-trendi hyödyntää usein myös arkisia tilanteita ja tuttuja eleitä, 

mikä Rotola-Pulkkilan ja Isotaluksen (2021, s. 98) mukaan tukee katsojan kokemusta 

yhteisöön kuulumisesta ja osallisuudesta. Virran lentokenttävideo toimii tästä 

esimerkkinä: videolla esitetään kiireinen mutta humoristinen hetki, jossa 

kansanedustaja toimii yhdessä kollegoidensa kanssa yli puoluerajojen. Videon tekstillä 

“Pov: when you hear that the last flight to Finland is just leaving and you join forces 

across party lines” rakennetaan kokemusta yhteisöllisyydestä.  

 

Rotola-Pulkkilan ja Isotaluksen (2021, s. 98) mukaan juuri tällaiset arkiset ja 

tunnistettavat elementit tukevat seuraajan kokemusta yhteisöön kuulumisesta ja 

osallisuudesta. Virran video vahvistaa tätä ilmiötä, sillä se kutsuu katsojan mukaan 

kokemaan yhteisen hetken, joka on yhtä aikaa humoristisen kaoottinen, mutta 

inhimillinen. Tällainen affektiivinen lähentyminen, jossa henkilö esittää itsensä 

saavutettavana ja samastuttavana hahmona, tukee pitkäkestoisen parasosiaalisen 

suhteen rakentumista. Lisäksi, kun poliitikko esimerkiksi kommentoi arkisiakin toimintoja 

tai esittää huomioita suoraan katsojalle, katsoja kokee olevansa keskusteluun osallistuva 

osapuoli, mikä lisää parasosiaalisen suhteen intensiteettiä. Samaistumisen osalta POV-

trendiä hyödyntävä Merinen kuvaa itseään eduskuntatalon hississä, samalla lyhytvideon 

tekstin todetessa ”POV oot eduskunnassa ja haluat viidenteen kerrokseen mutta et osaa 

roomalaisia numeroita”. Sisällön puhekielisyys edesauttaa katsojan tuttuuden ja 

läheisyyden kokemusta kansanedustajaa kohtaan ja ilmaus roomalaisten numeroiden 

tietämättömyydestä voi viestiä osalle katsojista myös samaistuttavuudesta. 

Viraalitrendiä on hyödynnetty myös informatiivisessa mielessä, kun Harkimon videolla 

POV-trendin osalta viestitään videon katsojille samalla kansanedustajan perustamasta 

kurssista videota varten tehdyn leikkimielisen haastattelutilanteen osalta.  
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Kuva 8. Harkimo, Virta ja Merinen hyödynsivät lyhytvideoillaan "POV" -viraalitrendiä 
(@hjallisharkimo00, 31.5.2022, @virtasofia, 7.4.2024 ja 4.10.2023 ja 

@terapeuttiville, 26.9.2024). 

 

Media-alustoilla hyödynnetään esimerkiksi läheisyyttä illuusion luomisessa, ja muun 

muassa Garroway on kuvannut “subjektiivisen kameran” ideaa: kamera toimii katsojan 

silminä (Horton & Wohl, 1956, s. 5). Kuvassa 9 esitetyt Harkimon, Virran ja Merisen 

videot hyödyntävät POV-trendin rakennetta kaikki eri tavoin, mutta niissä yhteistä on 

pyrkimys luoda vaikutelma henkilökohtaisesta hetkestä katsojan ja kansanedustajan 

välillä. Videoiden puhuttelevuus ja vuorovaikutussuhde syntyy siitä, että henkilö asettuu 

yleensä kameran eteen tavalla, joka muistuttaa suoraa katsekontaktia katsojan kanssa. 

Tämä visuaalinen asetelma yhdistettynä ääniraitaan ja keholliseen ilmaisuun tekee 

videosta katsojalleen äärimmäisen vuorovaikutteisen. Näin ollen TikTokin POV-trendi 

toimii paitsi viihteellistettynä poliittisen viestinnän muotona, mutta myös strategisena 

lähestymistapana, joka mahdollistaa kansanedustajalle henkilökohtaisemman tavan 

kohdata yleisönsä. 

 

Rotola-Pulkkisen ja Isotaluksen (2021, s. 106) tutkimuksen mukaan seuraajien luottamus 

vaikuttajaan näkyi myös siinä, että seuraajat kokivat vaikuttajan vertaisekseen ja 

osoittivat näin tälle myös vertaistukea. Tämä voidaan tulkita merkiksi seuraajien 

välittämisestä sekä osaltaan myös halusta tukea vaikuttajaa hänen kohdatessaan erilaisia 

haasteita. Seuraajien kokemus vertaisuudesta voi lisäksi heijastaa tarvetta kokea 

yhteisöllisyyttä. Reinikainen (2019, s. 104) toteaa, että monet hakeutuvat sosiaalisen 
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median alustoille löytääkseen samankaltaisia ihmisiä ja vahvistaakseen tunnetta 

kuulumisesta johonkin yhteisöön.  Virran lyhytvideon taustalla soiva viraalikappale myös 

virittää katsojan tunnetilaa ja ohjaa tulkintaa. Tämä vastaa Tschaepen (2016, s. 32) 

käsitystä “synteettisistä tilanteista”, joissa audiovisuaalinen media luo keinotekoisen 

mutta kokemuksellisesti katsojilleen todentuntuisen ympäristön. TikTokissa tällaiset 

tilanteet voivat lisätä katsojan kokemusta yhteydestä ja yhteisestä hetkestä, vaikka 

vuorovaikutus tapahtuu yksisuuntaisesti. Vihreiden puheenjohtaja Sofia Virta nousi 

TikTok-tilillään kansainvälisiin otsikoihin alun perin erityisesti ”Dear American sisters” -

lyhytvideollaan, jossa hän otti kantaa Yhdysvaltojen aborttilainsäädäntöön. Lyhytvideo 

sai yli 2,8 miljoonaa tykkäystä sekä 12,2 miljoonaa katselukertaa. Videon taustalla soi 

The Chainsmokersin Paris -kappale, ja TikTokin hakukentästä hakemalla löytyy saman 

viraalitrendin osalta videoita eri maiden poliittisten päättäjien osalta, saman kappaleen 

soidessa taustalla. Videollaan Virta osoittaa yhdessä kollegoidensa kanssa tukensa 

yhdysvaltalaisille: tällainen poliittisen viestin sisältävä viraalitrendi synnyttää vahvasti 

samalla myös Reinikaisen (2019, s. 104) mainitseman yhteisöön kuulumisen tunteen. 

 

 

Kuva 9. Sofia Virta herätti globaalisti huomiota jo vuonna 2022 viraaliksi levinneellä 
"Dear American sisters" -videollaan (@virtasofia, 4.7.2022). 
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Viraalitrendi syntyi Yhdysvaltain vuoden 2024 presidentinvaalien jälkeen, kun Donald 

Trump valittiin uudelleen presidentiksi ja sosiaalinen media täyttyi pettymyksestä ja 

surusta erityisesti aborttioikeuteen liittyvän keskustelun vuoksi. Yhdysvalloissa monet 

naiset kokivat jääneensä ilman tukea, kun osa Trumpin kannattajista reagoi 

vaalitulokseen pilkkaamalla heitä. Vastauksena tähän useat naisjohtajat eri puolilta 

Eurooppaa julkaisivat sosiaalisessa mediassa kannustusviestejä amerikkalaisille naisille. 

Esimerkiksi Belgian vihreän puolueen (Groen) naisjäsenet tekivät TikTok-videon, jossa he 

osoittivat solidaarisuutta Yhdysvaltain naisille kappaleen “Paris” soidessa taustalla. 

Videossa viestitettiin: “Dear American sisters, The Belgian greens stand with you. 

Abortion is a human right” (Ulatowski, 2024).  

 

Siitä huolimatta, että Horton ja Wohl (1956, s. 8) mainitsevat parasosiaalisen 

vuorovaikutuksen olevan tyypillisesti yksisuuntaista, epä-dialektista, esiintyjän 

hallitsemaa eikä se mahdollista molemminpuolista kehitystä, Virran julkaiseman 

lyhytvideon kaltaisessa sisällössä katsoja ei ainoastaan seuraa viestiä passiivisesti, vaan 

videon sisältö ja siihen liitetyt tunnisteet (#MyBodyMyChoice, #AbortionRights) 

mahdollistavat sen, että yleisö voi kommentoida, jakaa ja tuottaa omaa sisältöään 

samassa keskustelukehyksessä. Tällöin vuorovaikutus mahdollistaa myös edellä mainitun 

kaltaisen molemminpuolisen kehityksen. Kuten edellä on mainittu, sosiaalisesta 

mediasta saatetaan Reinikaisen (2019, s. 104) mukaan hakea kokemuksia 

yhteenkuuluvuuden tunteesta, jolloin sosiaalinen media myös tuottaa niitä perinteistä 

mediaa enemmän. Joillekin henkinen koti voikin löytyä tiiviistä verkkoyhteisöstä. Vaikka 

parasosiaalinen suhde yleensä näyttäytyykin yksipuolisena kokemuksena, se on silti 

usein hyvin vaikuttava. Tätä kuvaa myös Virran viraaliksi noussut osallistuminen tärkeän 

poliittisen viestin viraalitrendiin, jonka avulla poliitikko sai kansainvälisestikin runsaasti 

näkyvyyttä. Muun muassa Ilta-Sanomat (2024) uutisoi 8,5 miljoonaa seuraajaa omaavan 

yhdysvaltalaisen näyttelijä Pedro Pascalin jakaneen Virran TikTok-videon sosiaalisen 

median käyttäjällään. 
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Arkielämän jakaminen luo vahvan samaistuttavuuden tunteen, jota Reinikainen (2019, s. 

106) myös alleviivaa parasosiaalisen suhteen muodostumisessa: näin katsoja näkee 

kansanedustajan tekevän asioita, joita hän itsekin tekee. Tämä inhimillistäminen purkaa 

etäisyyttä ja tekee poliitikosta lähestyttävämmän, jopa tuttavan kaltaisen hahmon. 

Tämän seurauksena yleisö kokee tuntevansa TikTokin välityksellä kansanedustajan 

"todellisen" persoonan. Lisäksi parasosiaalisessa suhteessa esiintyjää oletetaan 

rakastettavan ja ihailtavan, mikä saa esiintyjän tekemään kaikkensa vahvistaakseen 

illuusiota vastavuoroisuudesta ja läheisyydestä, jolloin myös luontainen olettamus 

esiintyjän persoonattomuudesta heikentyy (Horton & Wohl, 1956, s. 8). Viihdemaailman 

sanasto on heidän mukaansa täynnä termejä kyseistä yhteyttä muodostavista sanoista: 

esiintyjällä tulisi olla “sydän”, hänen tulisi olla “vilpitön” sekä esiintymisen tulisi olla “aito” 

ja “lämmin”. Harkimon ja Adlercreutzin sisällöt toimivat esimerkkeinä siitä, miten 

poliitikot pyrkivät kerryttämään Reinikaisen (2019, s. 107) mainitsemaa parasosiaalista 

pääomaa tuomalla arkensa ja henkilökohtaisen elämänsä lähemmäs seuraajiaan. 

Tavoitteena parasosiaalisen suhteen ja vuorovaikutuksen ylläpitämisessä on muuttaa 

yksipuolisena sosiaalisessa mediassa ilmenevä suhde kuvitelluksi kasvokkain 

näyttäytyväksi suhteeksi, joka sitouttaa yleisöä vetäen heitä takaisin sisällön pariin. 

Arkipäiväisiä toimia kuvaavat lyhytvideot, kuten "My day" -tyylinen vlogimainen sisältö 

tai imurointivideo, muuttavat yksisuuntaista mediasuhdetta kuvitelluksi kasvokkaisiksi 

suhteiksi (Horton & Wohl, 1956). 
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Kuva 10. Adlercreutzin ja Harkimon lyhytvideoiden taustalla myös soiva Hewittin 
viraaliksi levinnyt "Funny song" on liitettynä kansanedustajien elämästä 

kertoviin arkisimpiin videoihin (@andersatz, 19.12.2022 ja 
@hjallisharkimo00, 23.8.2025). 

 

Videoissa, joissa kansanedustaja nähdään suorittamassa tavanomaisia kotitöitä tai 

jakamassa ei-poliittisia hetkiä päivästään, heidän inhimillisyytensä korostuu. Kun 

Adlercreutz videollaan kuvaa vlogimaisesti päiväänsä alkaen aamurutiineista työpäivän 

päättymiseen ja ruokakaupassa käyntiin, hän tuo esiin samalla katsojilleen myös omaa 

persoonaansa lähemmin. Ruokaostoksilla käynnin yhteydessä videolla ilmaantuvat 

tekstit ”Kids, are you hungry?”  sekä perheen leikillinen toruminen tekemättömistä 

lumitöistä ”I sent that SMS about doing the snow didn’t I?” näyttäytyvät huomioina ikään 

kuin keskustelukumppanille, mikä vahvistaa edellä mainittua parasosiaalisen suhteen 

illuusiota. Katsoja kokee olevansa osa kansanedustajan arkisiakin tilanteita ja samalla 

tutustuu hänen persoonaansa henkilökohtaisemmalla tasolla. Leikillinen ote 

lyhytvideoilla säilyy taustalle valitun Hewittin ”Funny song” -viraalikappaleesta, jolloin 

myös arkisten asioiden, kuten Harkimon imurointitavan esittäminen, näyttäytyvät 

katsojalle viihteellisinä arkihetkinä, jotka vahvistavat katsojan tunteen läheisyydestä 

esiintyjään, ja Hewittin viraalikappaleen rytmi ja leikkisyys korostavat juuri näiden 

arkisten tilanteiden viihdearvoa (kuva 11). Kun katsoja kokee pääsevänsä kurkistamaan 

kulissien taakse, se syventää myös henkilökohtaista kiintymystä sekä hänen ja 

kansanedustajan välistä parasosiaalista suhdetta. Viraalitrendi on parasosiaalisuuden 
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ytimessä, sillä se luo myös katsojalleen illuusion henkilökohtaisuudesta: parasosiaalinen 

suhde vahvistuu, kun seuraaja kokee voivansa samaistua esiintyjään.  

 

Horton ja Wohl (1956, s. 6) alleviivaavat, kuinka, tässä tapauksessa videosisällön, 

katsojan vaihtoehtoiset asenteet, kuten analyyttinen tai kyyninen suhtautuminen, ovat 

mahdollisia, mutta toisaalta yleensä esimerkiksi vain kertakatselijalle: toisaalta 

uskollinen yleisö hyväksyy tarjotun roolin, ja sisällön funktio toteutuu vasta, kun katsoja 

toimii aktiivisesti roolissaan. Reinikainen (2019, s. 104) mainitsee esimerkkinä, kuinka 

televisiosarjojen hahmoihin saatetaan suhtautua kuin ystäviin, joiden koettelemuksia 

samalla myös myötäeletään tai joita voidaan pyrkiä neuvomaan. Kuten aikaisemmin on 

mainittu, viraalitrendien leviämistä ohjaavat erityisesti sen kopioitavuus, yhteinen 

emotionaalinen merkityksellisyys ja välitön ymmärrettävyys ilman laajempaa kontekstia 

(Teckchandaninin, 2025). Vastaavasti Adlercreutzin TikTok-lyhytvideossa, jossa 

viraalitrendin avulla esitellään eduskuntatyötä (kuva 12), nämä elementit näkyvät siten, 

että video rakentaa tunnistettavan ja jopa samaistuttavan tilanteen työympäristöstä. 

Viraalitrendin kautta koettu tunnistamisen kokemus täyttyy, kun katsoja tunnistaa 

arkisen työtilanteen poliittisen viihteen kautta. Taustalla soiva Louis Priman 

viraalikappale ”Che la Luna” yhdistää videon katsojan mielessä heti kyseiseen trendiin. 

Kyseisessä viraalitrendissä tarkoituksena on nostaa esiin valitusta näkökulmasta, kuten 

omasta arjestaan tai työelämästä asioita, jotka käyvät videolla esiintyjän järkeen.  

TikTokissa ”This or that” -tyylisen viraalitrendin kohdalla lyhytvideon määrittelemä 

konteksti on keskeinen, Videolla Adlercreutz tekee valinnan eri vaihtoehtojen välillä, 

jolloin valinnat ohjaavat osaltaan videon kulkua. Valitsemassaan jouluteemaisessa 

sisällössä kansanedustaja pääsee siis itse määrittämään, miten viraalitrendi toteutetaan, 

mikä antaa tilaa henkilökohtaiselle tulkinnalle (Achek, 2024). Tämä tarkoittaa, että vaikka 

trendi on tunnistettavissa ja samaistuttava, sen tarkka sisältö ja esitystapa muovautuvat 

käyttäjän eli tässä tapauksessa poliitikon mukaan. Kuten vasemmanpuoleisessa kuvassa, 

viraalitrendi ei tässä muodostu itse ääniraidasta, vaan lyhytvideon sisällöstä.  
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Harkimo otti vuonna 2023 osaa TikTok viraalitrendiin, jossa käyttäjät julkaisivat videoita 

Alice Mertonin viraaliksi levinneeseen kappaleeseen ”No Roots” liittyen. Videolla 

Harkimo käy seuraajilleen läpi asioita, joita hän kuulee päivittäin. Näin ollen, kun 

Harkimo luettelee lyhytvideollaan kuulevansa kysymyksiä muun muassa 

liitännäisyydestään Alfa TV:seen, Jethro Rostedtiin ja Counter Strikeen, poliitikko pyrkii 

jakamaan myös jotakin negatiivissävytteistä, mutta kuitenkin huumoripainotteista, 

seuraajiensa kanssa. Lyhytvideolla mainitut teemat resonoivat erityisesti sellaisten 

katsojien kanssa, jotka ovat ennestään tulleet tutuksi näiden jopa humorististen 

teemojen kanssa. Esiintyjän rooli määrittelee tällaisessa tilanteessa myös katsojan 

reaktion: roolin pohjautuessa intuitiivisesti tuttuun kulttuuriseen malliin, joka 

ammentaa ystävyyden ja perhesuhteiden läheisyydestä, myötätunnosta ja 

sosiaalisuudesta, yleisön odotetaan hyväksyvän esiintyjän määrittelemän tilanteen ja 

roolin (Horton & Wohl, 1956, s. 6). Näin katsoja saattaa kokea arvostavansa esiintyjää, 

seuraavan hänen neuvojansa, sekä myötäelävän myös esiintyjän ”vaikeuksissa”.  

 

Videolla Harkimo lyö kättään leikkimielisesti otsaansa osoittaen kehonkielellisesti 

turhautumistaan, jolloin katsojan tunnistaessa videolla mainitut teemat hän samalla saa 

mahdollisuuden kokea pitkäaikaisen sosiaalisen suhteen tunteen videolla esiintyvän 

kanssa. Koska Harkimo on entuudestaan tuttu televisiopersoona Diili-ohjelmasta, hänen 

eleensä ja ilmaisunsa saavat lisämerkitystä myös aikaisemmin mediapersoonana 

toimimisen kautta. Harkimo on tullut mediassa aikaisemmin tunnetuksi juuri kärkkäästä 

olemuksestaan sekä suorasanaisuudesta. Katsoja voi tulkita eleen "tyypillisenä 

Harkimona" – spontaanina, välittömänä ja hieman kärsimättömänä. Tässä mielessä 

Harkimon esiintyminen on osa pitkään rakennettua julkisuuskuvaa, joka perustuu 

suorasanaisuuteen ja arkisen rehelliseen olemukseen, jota katsojat ovat todistaneet 

pitkään mediassa. Viraaliksi levinneen Mertonin ”No roots” -kappaleen merkitys on 

artistin mukaan tullut siitä, ettei hänellä ole tiettyjä juuria, jolloin käyttäjät alkoivat 

hyödyntää kappaletta tuodessaan esiin itseensä liitännäisiä asioita, osa myös ironisesti. 

Katsoja osaa siis suhtautua sisältöön humoristisesti, sillä Harkimo viestittää 

viraalitrendiin osallistuessaan samalla tunnistavansa yleisönsä ja hänen välisensä 
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parasosiaalisen suhteen. Harkimo viestittää trendin kautta ymmärtävänsä yleisönsä 

odotukset, mikä vahvistaa katsojan kokemaa läheisyyttä ja samastumista.  

 

 

Kuva 11. Adlercreutz ja Harkimo ovat tuoneet viraalitrendien kautta esiin omia 
mielipiteitään (@andersatz, 16.12.2022 ja 21.12.2022 ja @hjallisharkimo00 

4.2.2023). 

 

Vaikka varsinainen vuorovaikutus jää perinteisen yksisuuntaiseksi, katsojalla on oma 

roolinsa suhteessa esiintyjään: katsoja “tietää” Harkimon tavat, reagoi niihin ja tulkitsee 

ne osaksi hänen persoonaansa. Näin parasosiaalinen suhde rakentuu sekä sisällön että 

sen tunteisiin vetoavan esitystavan kautta, ja se tekee katsojasta aktiivisen havainnoijan 

sekä osallistujan, vaikka varsinainen vuorovaikutus jää yksisuuntaiseksi. Videon 

viimeinen kysymys ”Näitkö unta, että pelasit Counter Strikea”, viittaa jopa ironisen 

ivallisesti Harkimon itsensä aikaisemmin julkaisemaan videoon hänestä tekemässä 

ampumismerkkejä käsillään, samalla ”herätessään” unesta, jonka jälkeen Harkimo 

lausuu videollaan ”Herran jumala, mä näin unta et mä pelasin Counter Strikea”. 

Alkuperäinen video on poistunut kansanedustajan TikTok-käyttäjältä, mutta videosta on 

tallella kaksi uudelleenjulkaisua kahdella eri TikTok-käyttäjällä. Viittaus aiempaan 

julkaisuun rakentaa omanlaista jatkuvuutta Harkimon sisällöissä, mikä vahvistaa katsojan 

kokemaa parasosiaalista suhdetta entisestään. Viittaus on näin ollen tunnistettavissa, 

jolloin katsoja voi kokea olevansa osa sisäpiiriä eli yhteisöä, joka ymmärtää viestin 

kontekstin ja sen merkityksen Harkimon sosiaalisen median persoonalle. Viraalitrendin 
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sisällön vapaa soveltaminen ja kontekstikohtainen muuntelu mahdollistavat sen, että 

samaa trendi-ideaa voidaan käyttää laajasti, mutta jokaisessa videossa se saa uuden, 

käyttäjän itsensä määrittämän merkityksen. Adlercreutzin jouluteemainen ”This or that” 

-lyhytvideo osoittaa, että viraalitrendit toimivat eräänlaisina viestinnällisinä kehyksinä, 

joissa kansanedustaja voi tuottaa merkityksiä suhteessa omaan identiteettiinsä, 

puolueeseensa ja yleisöönsä. Näin viraalitrendi toimii sekä yhteisöllisenä viittauksena 

että henkilökohtaisena esiintymisen tilana. 

 

Rotola-Pulkkila ja Isotalus (2021, s. 106) nostavat yhtenä parasosiaalisen suhteen 

muodostumisen ilmentymänä nostamalla keskusteluun myös henkilökohtaisempia 

teemoja, alleviivaten myös nykyaikaisen muuttuvan sekä yhä avoimemman 

viestintäympäristön roolia siinä, mikä on luokiteltavissa yksityiseksi tai 

henkilökohtaiseksi jakamiseksi. Punk-yhtye Wheatusin kappaleen ”Teenage Dirtbag” -

viraalitrendissä Virta esittelee kuvakarusellissa itsensä ensin poliitikkona päivätyössään, 

jonka jälkeen kuvassa näkyy Virta teini-ikäisenä 2000-luvun alussa, kun taas Merinen 

nostaa samantyylisen kuvakarusellitrendin avulla esiin ongelmallista alkoholikulttuuria 

liittyen aikaisempaan alkoholinkäyttökokemuksiinsa (kuva 13).  

 

 

Kuva 12. Virta ja Merinen ovat tuoneet viraalitrendien kautta esiin myös omaa 
henkilökohtaista elämäänsä eri tavoin (@virtasofia, 10.8.2022 ja 

@terapeuttiville, 29.3.2024). 

 

Kyseinen viraalitrendi toimii kansanedustajan inhimillistämisen mahdollistajana luomalla 

samaistuttavuutta nostalgian avulla. Reinikaisen (2019, s. 107) mainitsema 
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parasosiaalinen pääoma syntyy tuomalla esiin henkilökohtaista elämää. Teini-iän kuvien 

jakaminen on intiimi teko, joka muuttaa Hortonin ja Wohlin (1956) määrittelemän 

yksipuolisen mediasuhteen kuvitelluksi kasvokkain näyttäytyväksi suhteeksi, ikään kuin 

kansanedustaja jakaisi vanhan valokuva-albumin ystävän kanssa. Parasosiaalisen 

vuorovaikutussuhteen näkökulmasta viraalitrendi syventää yleisön kokemaa yhteyttä 

kansanedustajaan. Kun Virta jakaa teini-iän kuviaan, hän avaa yksityistä puoltaan, 

rohkaisemalla monia muita käyttäjiä toistamaan saman “ennen ja nyt” -trendin tilillään.  

 

On kuitenkin perusteltua ottaa huomioon myös Nopparin ja Hautakankaan (2012) esiin 

nostama näkökulma harkitusta ja strategisesta esiintymisestä: vaikuttaja voi myös pyrkiä 

henkilökohtaisilla päivityksillään luomaan vain näennäistä vaikutelmaa intiimiydestä 

paljastamalla jotakin yksityistä tietoa itsestään. Näin ollen kyseisten teemojen 

esilletuominen on todellisuudessa päämäärällisesti tarkoin harkittua. Tällaisen 

henkilökohtaisemman tiedon julkinen jakaminen voidaankin nähdä myös resurssina, 

jolla sisällönluoja tietoisesti edistää seuraajiensa parasosiaalista suhdetta itseensä. Näin 

ollen parasosiaalista suhteen rakentumista voidaan tietyissä tapauksissa edesauttaa 

tietoisesti strategisella tasolla.   

 

Parasosiaalista suhdetta pyritään rakentamaan myös Rotola-Pulkkilan ja Isotaluksen 

(2021, s. 105) mainitseman yhteisöön kuulumisen keinoin. Rotola-Pulkkilan ja 

Isotaluksen tutkimuksessa vaikuttajan tutkimuspäiväkirjatulkintojen mukaan seuraajien 

viestejä yhdisti innokkuus keskusteluun osallistumiselle, samaistumiseen, 

kumppanuuteen, yhteisiin merkityksiin sekä yhteisössä mukana olemiseen. Seuraajien 

viestinnässä ilmenivät muun muassa tuttuuden ja tavallisuuden lisäksi yhdessä luotu 

turvallinen tila jakaa arkaluontoisiakin asioita. Tämä yhteisöllisyyden tunne tukee 

parasosiaalisuuden illuusiota, sillä katsoja kokee olevansa osa vaikuttajan arkisia 

tilanteita ja henkilökohtaisempaa vuorovaikutusta, vaikka suhde pysyykin 

yksisuuntaisena. Yhteisöllisyyden ja parasosiaalisen suhteen vahvistuminen ilmenee, 

kun kansanedustaja jakaa esimerkiksi teini-iän kuviaan tai aikaisempia kokemuksiaan. 

Seuraajat eivät tällöin tyydy välttämättä kuluttamaan sisältöä passiivisesti, vaan he 
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pyrkivät osallistumaan siihen aktiivisesti kommentoimalla tai luomalla omia versioitaan 

samasta viraalitrendistä. Tällainen osallistaminen konkretisoi Rotola-Pulkkisen ja 

Isotaluksen (2021, s. 105) kuvaamaa yhteisöllisyyden kokemusta ja laajentaa samalla 

parasosiaalisen suhteen ulottuvuuksia: suhde ei jää pelkästään katsojan ja videolla 

esiintyvän kansanedustajan väliseksi yksisuuntaiseksi viestiksi, vaan se sisältää myös 

yhteisen merkitysten jakamisen elementin. 
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5 Lopputulokset ja päätäntö 

Tutkimuksen tavoitteena oli ensinnäkin selvittää, millaisia viraalitrendejä 

kansanedustajat hyödyntävät TikTok-sisällöissään, ja millä tavoin kyseiset sisällöt 

heijastavat affektiivista viestintää sekä parasosiaalista vuorovaikutussuhdetta. 

Tutkimuksen aineiston analyysissa nousi esiin havaintoja, jotka valaisevat sitä, millaisin 

keinoin kansanedustajat rakentavat viihteellistettyä poliittista sisältöä TikTokissa. 

Tarkastelluilla henkilöillä erityisesti viraalitrendien hyödyntäminen osoittautui 

keskeiseksi tavaksi tavoittaa yleisöä ja esimerkiksi osallistuminen huumoripainotteisiin 

meemiformaatteihin, viraalikappaleisiin liittyviin trendeihin tai tekoälygeneroitujen 

meemien käyttöön näkyi useiden analysoitujen videoiden sisällöissä. Nämä toimivat 

myös affektiivisina keinoina, joiden avulla poliittista viestintää tehdään katsojille yhä 

samaistuttavammaksi ja viihdyttävämmäksi. Kuten Abidin (2021, s. 79) nostaa esiin, 

TikTokin alustalogiikka pakottaa esimerkiksi ”internet-julkkikseksi” pyrkivät henkilöt 

aktiivisesti etsimään, oppimaan, osallistumaan ja sitoutumaan siihen, mikä on "viraalia", 

pysyäkseen alustalla näkyvissä muille, toisin kuin aiemmat alustat. Tämä asettaa myös 

paineita poliittisille toimijoille sosiaalisessa mediassa, mutta saattaa olla 

vaivattomampaa esimerkiksi sosiaalisen median vaikuttajan roolista ponnistavalle 

poliitikolle, kuten SDP:n Ville Meriselle.  

 

Merisen tarttuessa alati uusiin esille nouseviin viraalitrendeihin, eivät muut analyysissa 

mukana olevat kansanedustajat julkaisseet yhtä aktiivisesti samankaltaista sisältöä. 

Merisen lyhytvideoissa painottuivat meemipohjaiset viraalitrendit, kun taas suurin osa 

muista kansanedustajista hyödynsi runsaasti enimmäkseen videoillaan viraaliksi 

levinneitä kappaleita tai tiettyä elekieltä noudattavia viraalitrendejä. Elekieltä sisältävät 

ja käyttäjän omien mahdollisuuksien mukaan muokattavat viraalitrendit ovat 

kansanedustajille myös hyvä tapa muovata poliittista viestiä TikTok-yleisölle helposti 

kulutettavaan formaattiin – viraalitrendit sitouttavat ja ääniraitojen tunnistettavuus saa 

katsojan assosioimaan sisällön heti tiettyyn TikTok-trendiin. Näin ollen kansanedustaja 

saa viestinsä laajemmin ja tehokkaammin läpi myös viraalitrendien välityksellä TikTokin 

algoritmin avulla. Kuten Hautea ja muut (2021, s. 5) mainitsevat, huumorin, ironian ja 
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vakavuuden sekoittuessa keskenään, affektiivisuus leviää tällaisten 

audiovisuaalisisällöllisten meemien kautta.  

 

Aineistosta nousi selkeästi esiin puolueiden välinen epätasaisuus TikTokin käytössä. 

Esimerkiksi Kokoomuksen, Keskustan, ja Kristillisdemokraattien kansanedustajilla ei 

ilmennyt yhtä suurta suosiota seuraajamäärällisesti kuin tutkimuksessa analysoitavien 

muiden puolueiden kansanedustajien osalta. Tämä rajoitti puolueiden välistä vertailua 

ja osoitti samalla, ettei TikTokin käyttö poliittiseen vaikuttamiseen viraalitrendien osalta 

vielä täysin vakiintunut käytäntö kaikissa poliittisissa puolueissa. Huomionarvoista on 

pohtia sitä, johtuuko tämä esimerkiksi Kokoomuksen osalta roolista nykyisenä 

pääministeripuolueena. Lisäksi osa TikTokissa aktiivisista poliitikoista jäi tutkimuksen 

ulkopuolelle esimerkiksi nykyisen roolinsa vuoksi: muun muassa Perussuomalaisten 

Sebastian Tynkkynen ja Kokoomuksen Mika Aaltola julkaisevat aktiivisesti TikTok-sisältöä 

myös viraalitrendeihin osallistumalla, mutta molemmat toimivat tällä hetkellä Euroopan 

parlamentin jäseninä, joten Tynkkynen ja Aaltola jäivät näin ollen tutkimuksen 

ulkopuolelle.  

 

Tutkimuksen rajaus yli 10 000 seuraajan kansanedustajiin samalla rajasi analyysin 

ulkopuolelle potentiaalisesti kiinnostavaa viihteellistettyä poliittista viestintää.  Vaikka 

tutkimuksen kohteena ovat istuvat kansanedustajat, myöhemmän vertailun vuoksi on 

syytä nostaa esiin nykyisen Suomen tasavallan presidentti Alexander Stubbin 

presidentinvaalikampanjan aikainen TikTok-sisältö, joka tarjosi poikkeuksellisen 

esimerkin viraalitrendien ja henkilöbrändäyksen onnistuneesta yhdistämisestä. Stubbin 

sisältö toimi myös esimerkkinä monille muille poliitikoille osoittaen samalla sen, kuinka 

tehokas TikTok voi alustana olla erityisesti Z-sukupolven äänestäjien tavoittamisessa. 

Vaikka Stubb ei enää ole aktiivinen TikTokissa, hänen kampanjansa avaama polku 

erityisesti viihteellistetyn poliittisen kampanjaviestinnän hyödyntämisessä on edelleen 

relevantti.  
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Jälkimodernina ilmiönä politiikan viihteellistymisen on esitetty horjuttavan politiikkaa 

keskittymällä asioiden sijaan henkilöihin ja tunteisiin. Näin ollen viihteellistymisen 

koetaan vahingoittavan demokratian toteutumista: kun kansalaisten kiinnostus 

kohdistuu ”hömppään” eikä universaalina pidettyihin tärkeisiin asioihin, he ovat yleisöä, 

joiden ei nähdä edes haluavan tai tunnistavan mahdollisuutta osallistua politiikkaan 

(Anttila ja muut, 2008, s. 7). Viihteellisyyden ei kuitenkaan tarvitse näyttäytyä 

yksiselitteisesti haitallisena ilmiönä poliittisessa viestinnässä. Vaikka sen on väitetty 

vesittävän politiikan asiapitoisuutta, voi viihteellistetty poliittinen sisältö toimia myös 

esimerkiksi virikkeenä poliittisen kiinnostuksen heräämiselle. Erityisesti nuoremmille 

sukupolville viihteelliset sisällöt, kuten meemikulttuuri, viraalitrendit tai sosiaalisen 

median vaikuttajien poliittiset kannanotot, madaltavat kynnystä tarttua poliittiseen 

debattiin. Tällöin politiikka ei näyttäydy niinkään kaukaisena ja vaikeaselkoisena, vaan 

osana arkista keskustelua ja nykyistä sosiaalisen median kulttuuria.  

 

Toisaalta viihteellisyys tuo kuitenkin aina mukanaan riskin sisällön pinnallisuudesta eikä 

välttämättä synnytä yleisössä tarpeeksi syvällistä ymmärrystä. Poliitikot saattavat myös 

alkaa tuottaa sisältöä ensisijaisesti huomion, eikä tiedon tai vaikuttamisen ehdoilla. 

Lisäksi parasosiaalisuuden osalta poliitikko saattaa tehdä myös tiedostettuja, strategisia 

valintoja oman henkilökohtaisemman sisältönsä osalta (Noppari & Hautakangas, 2012).  

Nykyajan avoin viestintäkulttuuri mahdollistaa arkojenkin aihepiirien esille nostamisen. 

Poliitikoista saattaa helposti muodostua viihdehahmoja, joita arvioidaan ensisijaisesti 

karisman, huumorintajun tai näistä saadun sosiaalisen median näkyvyyden perusteella 

– ei niinkään poliittisten linjausten tai asiantuntemuksen pohjalta. Tämä kaventaa julkista 

keskustelua ja vähentää tilaa monimutkaisille, mutta yhteiskunnallisesti tärkeille 

kysymyksille. Lisäksi tällainen viihteellistetty poliittinen viestintä voi vahvistaa olemassa 

olevia kuplia, kun yleisö hakeutuu kevyen ja viihdyttävän sisällön pariin, joka tukee omia 

näkemyksiä tai tarjoaa nopean tunnevasteen. Samalla riski kasvaa sille, että kriittinen 

julkinen keskustelu typistyy vastakkainasetteluksi, jossa argumentoinnin sijaan 

painottuvat provokaatio, ironia ja klikkiotsikot.  
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Reinikainen (2019, s. 106–107) mainitsee myös toisen parasosiaalisuuteen liittyvän 

kielteisen ilmiön. Kun poliitikot nojaavat liialliseen viihteellisyyteen, he ottavat samalla 

riskin siitä, että heitä saatetaan arvioidaan ensisijaisesti karisman perusteella eikä 

poliittisten linjaustensa pohjalta. Tällöin parasosiaalinen pääoma perustuu pikemminkin 

viihdearvoon kuin substanssiin, mikä voi johtaa poliittisen sisällön pinnallisuuteen ja 

siten demokratian toteutumisen haittaamiseen (Anttila ja muut, 2008). Tästä 

esimerkkinä ovat SDP:n Ville Merisen runsaasti hyödyntämät brainrot-viraalimeemit. 

Lisäksi mediavälitteisesti saatavilla olevan tuttuuden muodostumisen perusteella 

syntynyt mielikuva on yleensä yksipuolinen ja puutteellinen. Tämä voi johtaa 

kärjistyneisiin mielikuviin, sillä samantapaista sosiaalisessa suhteessa ilmenevää 

vastuuta vuorovaikutuksen toisesta osapuolesta ei sisälly parasosiaaliseen suhteeseen 

(Horton & Wohl, 1956). Negatiivinen kommentointi ja jopa kiusaaminen voivat olla 

helpompaa, mikä näkyy kansanedustajien videoihin kohdistuvassa kriittisessä tai jopa 

epäkunnioittavassa palautteessa. 

 

Tämän tutkielman kirjoitushetkellä OpenAI:n uutisoitiin julkaisseen 30.9.2025 Sora 2:n, 

ääni- ja videogeneraattorin, seuraten viimevuotista Sora-mallia. Mallin ohella yhtiö toi 

markkinoille myös siihen liittyvän sosiaalisen sovelluksen, jossa käyttäjät voivat luoda 

videoita itsestään ja ystävistään ja jakaa niitä TikTok-tyylisessä algoritmisessa syötteessä 

(TechCrunch, 2025). Tätä on kutsuttu myös TikTokin toiseksi aalloksi – myöhemmässä 

tutkimuksessa onkin syytä ottaa tarkasteluun tekoälyn rooli ja sen laajemmat 

vaikutukset myös poliittiseen viestintään. Sam Altmanin johtama, OpenAI julkaisema 

edistyneeseen videonluontiin tarkoitettu tekoälymalli Sora 2 sekä sosiaalisen median 

sovellus nimeltä Sora, kilpailevat suoraan Instagramin Reelsin, YouTube Shortsin ja 

TikTokin kanssa (The Economic Times, 2025). Tämä teknologinen kehitys asettaa 

poliittisen viestinnän tutkimukselle uuden haasteen tekoälyn roolista 

sisällöntuotannossa. Esimerkiksi eettisyyskysymykset liittyen deepfake-teknologian 

käyttöön ja disinformaatioon vaativat syvällistä tarkastelua. 
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Kuten edellä on todettu, tutkimukseeni liittyy muutamia rajoitteita, kuten sen 

rajautuminen vain yli 10 000 TikTok-seuraajaan ja kansanedustajiin, mikä sulkee pois 

pienemmän yleisön omaavat kansanedustajat ja muut kotimaiset poliitikot. Tutkimuksen 

ulkopuolelle jäävien poliitikkojen TikTok-sisällöt saattaisivat tarjota toisenlaisen 

näkökulman poliittisen viihteellistetyn viestinnän muotoihin. Rajaus painottaa jo 

valmiiksi näkyvimpiä toimijoita ja voi siten vahvistaa käsitystä viraaliuden keskeisyydestä 

poliittisen sisällön menestyksessä. Lisäksi aineisto koostettiin rajatulta ajanjaksolta, mikä 

rajoittaa tulosten yleistettävyyttä muuttuvassa sosiaalisen median ympäristössä, jossa 

viraalitrendit ja alustojen algoritmit kehittyvät jatkuvasti. Menetelmällisesti tutkimus 

perustui laadulliseen, aineistopohjaiseen sisällönanalyysiin, mikä ei tarjoa kuitenkaan 

tilastollisia yleistyksiä. Lisäksi tutkimuksessa keskityttiin vain TikTokiin, eikä siinä 

tarkasteltu rinnakkaisia viestintäkanavia, kuten Instagramia ja Reelsia 

lyhytvideoformaattina. Jatkotutkimuksen kannalta olisi hedelmällistä laajentaa analyysia 

vertailemalla tarkemmin eri alustojen lyhytvideosisältöjä. Tutkimuksen ulottaminen 

kansainväliseen näkökulmaan esimerkiksi yhdysvaltalaisten poliitikkojen ja heidän 

hyödyntämien viraalitrendien osalta oli myös kannattava näkökulma jatkotutkimusta 

varten.  
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